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TAKOMA LYHYESTI

Takoma Oyj (entinen Suomen Helasto Oyj) aloitti toimintansa 
syksyllä 2007, kun Panostaja Oyj listasi pörssiin uuden, yrittä-
jävetoiseen toimintamalliin perustuvan konepajaryhmän. 

Takoman liiketoiminta muodostuu kolmesta toimialasta. Hyd-
rauliikkatoimiala perustuu Tampereen Laatukoneistus  
Oy:n osaamiseen. Alihankintatoimialan tukijalkana on 
vaativien kappaleiden koneistukseen erikoistunut Hervannan 
Koneistus Oy. Kolmantena toimialana tulee olemaan omien 
teknologiatuotteiden valmistaminen. 

Konsernin kolme toimialaa tasapainottavat suhdannevaih-
teluja ja paikallista markkinariskiä sekä tuovat merkittäviä 
toiminnallisia etuja. Hervannan Koneistus Oy:n liikevaihto on 
noin 11 miljoonaa euroa ja Tampereen Laatukoneistus Oy:n 
liikevaihto noin 6 miljoonaa euroa. Takoman henkilöstömäärä 
on lähes 100. Alihankinnan lisäksi Takoma vie itse osaamis-
taan kansainvälisille markkinoille. Esimerkiksi Tampereen 
Laatukoneistus Oy:n liikevaihdosta noin 70 prosenttia on 
suoraa vientiä.

TAKOMA SUUNTAA VAHVAAN KASVUUN

Takoma Oyj:n resurssit ja pörssilistaus luovat mahdollisuuden rakentaa uuden-
laisen, vahvaan suomalaiseen osaamiseen perustuvan teknologiakonsernin. Nä-
kymät tulevalle tilikaudelle ovat positiiviset pääasiakkaiden hyvän tilauskannan 
ansiosta. Konepajaryhmän arvioidaan kasvavan sekä orgaanisesti että yritysosto-
jen kautta. Toimintaa kehitetään hakien olemassa olevien yksiköiden synergiaetu-
ja sekä kasvattamalla konsernia uusilla yksiköillä, jotka sopivat suunniteltuun 
strategiaan ja kolmeen toimialaan. 

Konsernin avainluvut    
  2007 2006 muutos % 

  IFRS IFRS  

Tilikauden tulos, konserni (M€) 11,640 0,871 1236,4 

Tulos/osake, konserni €             0,903 0,068 1227,9 

Sijoitetun pääoman tuotto % 90,3 14,3 75,3 %-yksikköä

Oman pääoman tuotto % 111,1 16,0 95,1 %-yksikköä

Omavaraisuusaste, % 98,8 38,6 60,2 %-yksikköä

Oma pääoma/osake, €        1,23 0,38 223,7 

Osinko/osake, €                                0,06 *) 0,06

* Hallituksen esitys yhtiökokoukselle  
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Alihankkijoidenkin on kasvettava

Konepajateollisuuden näkymät ovat vahvat. Takoman asiakkaat ovat ilmoittaneet 
ennätyksellisistä tilauskannoista. Alihankinnan lisäksi Takoma vie itse osaa-
mistaan kansainvälisille markkinoille. Tampereen Laatukoneistus Oy:n omaa 
suunnittelua ja mitoitusta olevista sylintereistä viedään suoraan ulkomaille noin 
70 prosenttia.

Kovassa kilpailupaineessa yritykset ovat oivaltaneet alihankintaosaamisen tärkey-
den. Panostaja aikookin kasvattaa Takoman kovaa vauhtia superalihankkijaksi. 
 – Suurenkaan yrityksen ei kannata tehdä kaikkea itse, vaan keskittyä 
ydinosaamiseen. Muut toiminnot ja komponentit voi hankkia erikoistuneilta 
kumppaneilta. Suomalainen konepajateollisuus tarvitseekin suurempia alihankin-
tayrityksiä, jotka pystyvät investoimaan viimeisimpään tekniikkaan ja lähtemään 
päämiehen matkassa maailmalle, sanoo Kimmo Korhonen.

Huippuosaajaksi kehitytään

Uusi lähes sadan hengen yhtiö vahvistaa tamperelaista koneenrakennuskeskitty-
mää. 
 – Meillä on hyvät lähtökohdat vahvaan kasvuun, Korhonen uskoo. Teknolo-
giateollisuuden kehityksen painopiste on viime vuosina ollut erityisesti Aasiassa 
ja keskisessä Itä-Euroopassa. Korhosen mukaan konepajateollisuutta ei voi 
kuitenkaan verrata elektroniikkabisnekseen, jossa työntekijöiden kouluttaminen 
on nopeaa ja tuotantolaitteiden siirtäminen kaukomaihin helppoa.  
 – Huippukoneistajaksi kehittyminen vie vuosia. Koneiden siirtäminen ja lai-
tosten rakentaminen on haastavaa, joten toiminnan siirtäminen ei useinkaan ole 
liiketaloudellisesti järkevää.

Suomeen syntyi tänä syksynä merkittävä konepajayhtiö, kun Panostaja listasi 
pörssiin Takoma Oyj:n. Yhtiö on rakennettu Panostajan tapaan yrittäjävetoiseen 
liiketoimintamalliin perustuvaksi konserniksi. 
 – Olin yrittäjä jo aiemmin ja koen edelleen olevani, sanoo Takoman toimitus-
johtaja ja osakas, pitkän linjan konepaja-ammattilainen Kimmo Korhonen.

Kansainväliset konepajayritykset hakevat kumppaneita, jotka pystyvät ottamaan 
suuremman vastuun kokonaistoimituksista. Samaan aikaan useat pienet alihan-
kintakonepajat etsivät ratkaisuja jatkuvuutensa turvaamiseksi yrittäjien ikäänty-
essä. Tähän tilaisuuteen haluttiin tarttua. 
 – Tämä on hieno mahdollisuus lähteä luomaan uutta, suurempaa yritystoi-
mintaa ja olla siten mukana rakentamassa suomalaista merkittävää konepajate-
ollisuuden yhtiötä, jatkaa Kimmo Korhonen.

Yrittäjämalli tuo varmuutta

Takoma Oyj palvelee asiakkaitaan kolmella toimialalla.  Hydrauliikkatoimialan 
perustana on Tampereen Laatukoneistus Oy ja alihankintatoimialan kivijalkana 
Hervannan Koneistus Oy, jossa Kimmo Korhonen toimi yrittäjänä aikaisemmin. 
Kolmantena alana mukaan tulee omien teknologiatuotteiden valmistaminen.  
 – Kolme alaa tasaavat suhdannevaihteluja ja tuovat merkittäviä toiminnallisia 
etuja. Takomaa kasvatetaan jatkossa edelleen myös yritysostojen kautta, Kimmo 
Korhonen kertoo. 

Yrittäjänä toimiminen ei ole yksinäistä puurtamista. Varmuutta osakkuusyhtiön 
vetäjän arkeen tuo Panostajan resurssien lisäksi hallitustyö, jonka myötä voi 
vaihtaa kokemuksia ja hyödyntää eri alojen osaamista. 

Suomeen tarvitaan superalihankkijoita

TAKOMA TÄHTÄÄ KONEPAJAKUMPPANEIDEN KÄRKEEN

Suomalainen konepajateollisuus tarvitsee suurempia 
alihankintayrityksiä kumppaneikseen. Kimmo Korhonen 
kehittää Takomaa alan vahvaksi osaajaksi. 

TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS
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Takoma Oyj on suomalainen, pörssinoteerattu yrittäjävetoiseen liiketoimintamal-
liin perustuva konepajaryhmä. Takoman strategisena tavoitteena on olla luotetta-
va, laadukas ja nopea teknologiateollisuuden toimittaja sekä haluttu työpaikka.

Takoma keskittyy kolmelle alueelle: hydrauliikkaan, alihankintaan ja omien 
teknologiatuotteiden valmistamiseen. Takomassa uskotaan suomalaisen kone-
pajateollisuuden tulevaisuuteen unohtamatta kansainvälisen toiminnan tuomia 
mahdollisuuksia. Takoma tavoittelee voimakasta sekä orgaanista että yritysostoin 
toteutuvaa kasvua.

STRATEGIA

TAKOMAN ARVOT JA TAVOITTEET STRATEGIA

Arvot

Asiakas on ykkönen

• Lähdemme asiakkaan tarpeista. Tuotteemme ja palvelumme tulee täyttää    
 asiakkaan laadulliset ja ajalliset tarpeet ja toimintamme on kilpailukykyistä.

Ihmistä arvostaen

• Kohtelemme asiakkaitamme, toimittajiamme ja työtovereitamme rehellisesti,   
 oikeudenmukaisesti ja ihmistä kunnioittaen.

Olemme nopeita, tehokkaita ja kehittyviä yrittäjiä

• Rakenteemme perustuu perinteiseen yrittäjyyteen ja toimintamme myös sisäi-  
 seen yrittäjyyteen – otamme vastuuta, olemme tehokkaita, kehitymme ja kehi-  
 tämme jatkuvasti. 

Lähivuosien päätavoitteet 
•  Korkea asiakastyytyväisyys ja -uskollisuus
•  Henkilöstön jatkuva kehittyminen ja hyvä sekä turvallinen työympäristö  
•  Voimakas kasvu
•  Kannattavuus

Takoman taloudellisina tavoitteina vuoteen 2012 mennessä
•  Kasvattaa liikevaihto 100 miljoonaan euroon
•  Yli 10 prosentin liikevoittoprosentti 
•  Yli 40 prosentin omavaraisuusaste 
•  Yli 20 prosentin vuosittainen sijoitetun pääoman tuotto 

TAKOMAN ARVOT JA TAVOITTEET
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Hervannan Koneistus on vaativien valettujen kappaleiden koneistukseen eri-
koistunut alihankintakonepaja. Vuonna 1971 perustetun tamperelaisyrityksen 
ydinosaamista on avarrettavien ja jyrsittävien kappaleiden valmistus. 

Hervannan Koneistus valmistaa ja toimittaa kilpailukykyisiä tuotteita, jotka 
vastaavat asiakkaiden tarpeisiin. Yritys valmistaa kappaleita alojensa maailman- 
laajuisille, johtaville toimijoille muun muassa laiva- ja voimalaitosmoottoreihin, 
liikkuviin työkoneisiin ja voimansiirtoon. Hervannan Koneistus työllistää noin 
45 alan ammattilaista. Yrityksen liikevaihto oli päättyneellä kaudella noin 11 
miljoonaa euroa.

Hervannan Koneistuksen kilpailuetuja ovat vankka kokemus ja asiantunteva hen-
kilökunta sekä pitkälle automatisoitu toiminta. Konepajan käytössä on esimerkik-
si laaja, raskaiden kappaleiden FM-järjestelmä. Toimintaa kehitetään jatkuvasti, 
jotta pystytään vastaamaan tulevaisuuden vaatimuksiin. 

Syksyllä 2007 Hervannan Koneistuksesta tuli osa uutta pörssinoteerattua Tako-
ma-konsernia, jonka pääomistaja on suomalainen panostusyhtiö Panostaja Oyj. 
Hervannan Koneistus Oy:n pitkäaikaisten asiakkaiden tulevaisuudennäkymät ovat 
hyvät ja tilauskannat vahvat. Tämä luo Hervannan Koneistus Oy:n kehitykselle hy-
vän pohjan ja yrityksen positiivisen kehityksen uskotaan jatkuvan myös tulevalla 
tilikaudella.

Koneistuksen ammattilainen

HERVANNAN KONEISTUS

Tampereen Laatukoneistus Oy on erikoistunut hydraulisylinterien valmistukseen. 
Vuonna 1969 perustettu yritys valmistaa yksilöllisesti suunniteltuja sylintereitä 
muun muassa laivanrakennus-, nostolaite-, puunjalostus-, kaivos- ja metalli- 
sekä kuljetusvälineteollisuudelle. 

Tampereen Laatukoneistus Oy on johtavia laiva- ja offshoreteollisuuden suurten 
hydraulisylinterien toimittajia. Vientiä yrityksellä on etenkin Kiinaan, Norjaan ja 
Saksaan ja yrityksen suoran viennin osuus on noin 70 prosenttia. Yritys työllistää 
44 ammattilaista.

Tampereen Laatukoneistus Oy:n vahvuuksia ovat erikoistuminen suuriin, erittäin 
vaativiin käyttötarkoituksiin suunniteltuihin sylintereihin, räätälöidyt tuotteet sekä 
omissa käsissä oleva valmistusprosessi. Yrityksen liikevaihto on kasvussa erityi-
sesti laivanrakennusteollisuuden hyvän menekin ansiosta. Kehityksen uskotaan 
jatkuvan myös tulevalla tilikaudella.

Takoma hankki Tampereen Laatukoneistuksen liiketoiminnan omistukseensa 
1.11.2007. 

Hydraulisylinterien ekspertti

TAMPEREEN LAATUKONEISTUS

LIIKETOIMINTA



12 13

TAKOMA OYJ VUOSIKERTOMUS 2007

HALLINNOINTIPERIAATTEET

TAKOMA OYJ:N HALLINNOINTIKÄYTÄNTÖ

Sovellettavat säännökset
Takoma Oyj (entinen Suomen Helasto Oyj) noudattaa yhtiöjärjestyksensä ja osakeyhtiölain sääntöjä ja määräyksiä sekä soveltaa HEX  
Oyj:n, Keskuskauppakamarin sekä Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliiton joulukuussa 2003 antamaa suositusta listayhtiöiden hallinnointi- ja 
ohjausjärjestelmistä (Corporate Governance) jäljempänä luetelluin poikkeuksin. Lisäksi Takoma Oyj on soveltanut Helsingin Pörssin 28.10.1999 
hyväksymää sisäpiiriohjetta 1.3.2000 lähtien. Tässä kuvatut toimintaperiaatteet täydentävät voimassa olevan lainsäädännön ja yhtiöjärjestyksen 
säännöksiä.

Yhtiökokous
Varsinainen yhtiökokous on Takoma Oyj:n ylin päättävä elin. Se muun muassa vahvistaa vuosittain yhtiön tilinpäätöksen, päättää voitonjaosta 
ja vastuuvapauden myöntämisestä hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle sekä hallituksen jäsenten ja tilintarkastajien valitsemisesta ja heille 
maksettavista palkkioista. Varsinaisen yhtiökokouksen kutsuu koolle yhtiön hallitus. Varsinainen yhtiökokous on yhtiöjärjestyksen mukaan pidettävä 
vuosittain huhtikuun loppuun mennessä. 

Kutsu yhtiökokoukseen on toimitettava osakkeenomistajille aikaisintaan kaksi kuukautta ja viimeistään 17 päivää ennen kokousta julkaisemalla 
kokouskutsu yhtiökokouksen määräämässä vähintään yhdessä valtakunnallisen levikin omaavassa sanomalehdessä. Yhtiön toimitusjohtaja, halli-
tuksen puheenjohtaja sekä hallituksen jäseneksi ensimmäistä kertaa ehdolla olevat henkilöt osallistuvat yhtiökokoukseen, ellei heidän poissaolol-
leen ole painavia syitä.

 
Hallitus
Yhtiön hallitukseen kuuluu yhtiöjärjestyksen mukaan vähintään kolme ja enintään seitsemän varsinaista jäsentä. Yhtiöjärjestyksessä ei ole erityistä 
hallituksen jäseniä koskevaa asettamisjärjestystä. Hallituksen tehtävät ja vastuut määräytyvät yhtiöjärjestyksen, osakeyhtiölain ja muun soveltu-
van lainsäädännön perusteella. Hallituksen jäsenten toimikausi päättyy vaalia ensiksi seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä. Hallitus 
valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. 

Hallitus vastaa muun muassa Takoma-konsernin strategisista tavoitteista, liiketoiminnan ja hallinnon asianmukaisesta järjestämisestä sekä yritys-
kaupoista. 

Hallitus on laatinut toimintaansa varten kirjallisen työjärjestyksen. Hallitus arvioi vuosittain toimintaansa ja työtapojaan. Hallituksella ei ole erillisiä 
valiokuntia. Yhtiölle on rekisteröity uusi hallitus 1.11.2007. Hallituksen puheenjohtaja on Juha Sarsama ja varsinaisia jäseniä ovat toimitusjohtaja 
Kimmo Korhonen ja Veli Ollila. 

Hallitus on arvioinut jäsentensä riippumattomuuden ja todennut, että tällä hetkellä yhtiöllä ei ole merkittävistä osakkeenomistajista riippumatto-
mia hallituksen jäseniä. Corporate Governance -suositukset huomioon ottaen yhtiön tämän hetkistä  kolmihenkistä hallitusta on tarkoitus kasvat-
taa vähintään kahdella riippumattomalla hallituksen jäsenellä. 

Yhtiön hallituksen mukaan hallituksen kokoonpanon tulee heijastaa selvästi yhtiön omistusrakennetta ja tavoitteena on suurimpien osakkeenomis-
tajien kattava ja jatkuva edustus hallituksessa.

Tilikaudella 2006/2007 aikaisemmilla hallituksilla oli yhteensä 23 kokousta, joista 9 oli puhelinkokousta. Hallituksen jäsenten keskimääräinen 
osallistuminen kokouksiin oli 100 %.

Vuoden 2006 varsinaisen yhtiökokouksen päättämä hallituksen puheenjohtajan palkkio oli 1 500 euroa kuukaudessa ja hallituksen jäsenten  
1 000 euroa kuukaudessa. Lisäksi hallituksen jäsenet olivat oikeutettuja päivärahaan ja matkakustannusten korvaukseen. 

Toimitusjohtaja
Yhtiön hallitus nimittää toimitusjohtajan, joka on samalla konsernijohtaja. Toimitusjohtajan tehtävä on johtaa konsernin liiketoimintaa ja 
hoitaa hallintoa hallituksen antamien ohjeiden ja määräysten mukaisesti.

Takoma Oyj:n toimitusjohtajaksi on 1.11.2007 lähtien nimitetty Kimmo Korhonen.

Toimitusjohtajan palkasta ja muista eduista päättää hallitus. Toimitusjohtajalla on kirjallinen toimitusjohtajasopimus, jonka mukainen irtisano-
misaika on 6 kuukautta ja eroraha vastaa 12 kuukauden palkkaa. 

Toimitusjohtajan palkka ja muut etuudet tulevat tilikaudella 2007/2008 olemaan 137 500 euroa. Toimitusjohtajan kanssa ei ole sopimusta 
eläkkeellesiirtymisiästä.

Liiketoiminnan organisointi
Takoma-konsernin liiketoiminta tapahtuu tytäryhtiöissä. Operatiivisesta liiketoiminnasta vastaavat tytäryhtiöiden toimitusjohtajat sekä yksikön-
päälliköt. Kunkin liiketoiminta-alueen hallitukseen kuuluu Takoma Oyj:n toimitusjohtajan lisäksi Takoma Oyj:n hallituksen erikseen määrittele-
mät henkilöt.

Emoyhtiönä Takoma Oyj vastaa konsernin ylimmästä johdosta, taloushallinnosta, rahoituksesta sekä henkilöstöhallinnosta, viestinnästä ja 
tietojärjestelmistä. 

Sisäinen valvonta ja riskien hallinta
Takoma Oyj:n hallitus vastaa konserniyhtiöiden hallinnosta ja toimintojen asianmukaisesta järjestämisestä. Toimitusjohtaja huolehtii kirjanpi-
don luotettavuudesta ja valvontamekanismien järjestämisestä. 

Yhtiön taloudellista kehitystä seurataan kuukausittain koko konsernin kattavien tulos-, tase- ja myyntiraporttien avulla.

Yhtiön liiketoimintaan sisältyvät riskit on jaettu seuraaviin eri osa-alueisiin,
 •  yritysostot ja -myynnit
 •  liiketoiminta-alueisiin liittyvät liiketoimintariskit
 •  avainhenkilöihin liittyvät riskit
 •   vakuutettavat riskit
 •  rahoitusriskit
 •  oman pääoman riittävyyteen liittyvät riskit
 •  valuuttariskit
 •  oikeudelliset, verotukselliset ja säännökselliset riskit.

Riskienhallinnan tavoitteena on turvata edellytykset liiketoiminnan tavoitteiden ja strategian toteuttamiselle ja toiminnan jatkumiselle. 

Konsernilla ei ole erillistä sisäistä tarkastusta.
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HALLINNOINTIPERIAATTEET HALLITUS JA JOHTO / YHTEYSTIEDOT

YHTEYSTIEDOT

Takoma Oyj

Postitorvenkatu 16, PL 793
33101 Tampere
Fax. 03 263 4343
Y-tunnus: 0597397-9

www.takoma.fi

Kimmo Korhonen
toimitusjohtaja
050 430 6482
kimmo.korhonen@takoma.fi

Tarja Rantala
talousjohtaja
040 774 9290
tarja.rantala@takoma.fi

Hervannan Koneistus Oy

Hepolamminkatu 22
33720 Tampere
Puh. 010 778 2000
Fax. 010 778 2010
Y-tunnus: 1065851-9

Tampereen Laatukoneistus Oy / 
TL-Hydraulics

Teivaalantie 1
33400 Tampere
Puh. 03 347 4000
Fax. 03 346 2658 / 03 346 0440
Y-tunnus: 2151559–9

Tilintarkastus
Yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiöllä on kahdesta neljään varsinaista tilintarkastajaa. Takoma Oyj:n tilintarkastajina toimivat KHT Janne Rajalahti 
ja PricewaterhouseCoopers Oy päävastuullisena tilintarkastajanaan KHT Riitta Ulvinen. 

Tilintarkastajat antavat vuosittain tilintarkastuskertomuksen Takoma Oyj:n varsinaiselle yhtiökokoukselle. Takoma Oyj:n hallitus saa tilinpäätös-
tä käsitellessään vastuulliselta tilintarkastajalta selostuksen tarkastuksen toteutumisesta ja havainnoista.

Tilikaudella 2006/2007 tilintarkastajille maksettiin palkkioita lakisääteisestä tilintarkastuksesta 22 634,00 euroa. Tilintarkastukseen liitty-
mättömistä IFRS-, vero-, ja due diligence -palveluista tilintarkastusyhteisölle maksettiin 21 012,00 euroa.

Sisäpiirihallinto
Asemansa perusteella Arvopaperimarkkinalain mukaiseen sisäpiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja tilintarkastajat. Tehtävien-
sä perusteella määrättyjä sisäpiiriläisiä ovat tytäryhtiöiden toimitusjohtajat ja yksikönpäälliköt sekä emoyhtiön toimihenkilöt, jotka jatkuvasti 
työtehtäviensä yhteydessä saavat konsernia koskevaa sisäpiiritietoa. Sisäpiiriin kuuluvat eivät saa käydä kauppaa yhtiön osakkeilla 14 vuoro-
kauden kuluessa ennen yhtiön osavuosikatsauksen ja tilinpäätöstiedotteen julkistamista. Takoma Oyj huolehtii koulutuksella ja tiedottamisella 
siitä, että pysyvät sisäpiiriläiset tunnistavat asemansa ja sen vaikutukset. Takoma Oyj ylläpitää pysyvää sisäpiirirekisteriään Suomen Arvopape-
rikeskus Oy:n NetSire:ssä sekä yhtiön omilla www-sivuilla kohdassa Sijoittajat – Sisäpiiri. 

Hallitus 

Puheenjohtaja: 

Juha Sarsama, s. 1965
VT, OTK
Panostaja Oyj:n toimitusjohtaja                                                   
Ei omista Takoma Oyj:n osakkeita

Jäsenet: 

Veli Ollila, s. 1972
KTM, OTK 
Panostaja Oyj:n talousjohtaja                                                      
Ei omista Takoma Oyj:n osakkeita

Kimmo Korhonen, s. 1964
DI
Takoma Oyj:n toimitusjohtaja                                                       
Omistaa 2.662.925 Takoma Oyj:n osaketta

Johto

Toimitusjohtaja: 

Kimmo Korhonen, s. 1964
DI
Omistaa 2.662.925 Takoma Oyj:n osaketta

Talousjohtaja: 

19.11.2007 alkaen
Tarja Rantala, s. 1972
KTM
Ei omista Takoma Oyj:n osakkeita

HALLITUS JA JOHTO 1.11.2007 ALKAEN
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HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

Muutokset konsernirakentaeessa

1. Suomen Helasto –konsernin muutos konsernirakenteessa ennen siirtymistä osaksi  Panostaja–konsernia

Suomen Helasto -konserniin kuuluva LukkoExpert Security Oy osti 17.1.2007 Tampereella toimivan Erikoislukko Oy:n koko osakekannan. Osana 
kaupan rahoitusta Suomen Helaston hallitus päätti käyttää osakeantivaltuutusta suuntaamalla myyjille osakeannilla 200 000 kappaletta Suomen 
Helaston uusia osakkeita omistajien merkintäetuoikeudesta poiketen. 

LukkoExpert Securityn hallitus hyväksyi 7.5.2007 sulautumissuunnitelman, jonka mukaan yhtiön kokonaan omistama Erikoislukko sulautuu 
emoyhtiöönsä LukkoExpert Securityyn. Sulautuminen merkittiin kaupparekisteriin 31.8.2007. Tytäryhtiösulautumisessa Erikoislukon varat ja velat 
siirtyivät emoyhtiö LukkoExpert Securityyn ilman selvitysmenettelyä ja sulautumisvastiketta. 

2. Suomen Helasto osaksi Panostaja–konsernia

Panostaja-konserni hankki 30.5.2007 lukitus- ja turvallisuus- sekä hela- ja kiinnitinalan palveluihin ja tukkukauppaan erikoistuneen Suomen 
Helasto Oyj:n osake-enemmistön. 

Panostaja Oyj ja Suomen Helasto Oyj:n pääomistajat tekivät osakevaihdon, jolla Panostaja hankki 68,77 prosenttia Suomen Helaston osakepää-
omasta ja äänimäärästä. 

Osakevaihdon seurauksena Panostajalle syntyi arvopaperimarkkinalain mukainen velvollisuus tehdä julkinen ostotarjous Suomen Helaston muille 
osakkeenomistajille. Vaihto- ja ostotarjouksessa Panostaja tarjosi osakevaihtoa, jossa kuutta Suomen Helaston osaketta vastaan annettiin viisi 
Panostajan B –osaketta. Vaihtoehtoisesti Panostaja tarjosi rahavastiketta, jonka määrä oli 1,27 osakkeelta. Panostajan B –sarjan osakkeen pää-
töskurssi 29.5.2007 oli 1,52 euroa ja Suomen Helaston osakkeen päätöskurssi 1,19 euroa. Ostotarjous oli voimassa 3.7 - 6.8.2007, jona aikana 
Suomen Helaston osakkeenomistajilla oli mahdollisuus hyväksyä vaihto- ja ostotarjous.

Panostajan omistamien Suomen Helaston osakkeiden määrä oli 6.8.2007 vaihto- ja ostotarjouksen päätyttyä 12.404.692 osaketta, jotka edusta-
vat noin 95,41 prosenttia Suomen Helaston liikkeeseen laskemista osakkeista ja niiden tuottamasta äänimäärästä. 

Ostotarjouksen mukaisesti toteutuvien kauppojen jälkeen Panostajan osuus Suomen Helaston kaikista osakkeista ja kaikkien osakkeiden tuot-
tamasta äänimäärästä ylitti yhdeksän kymmenesosaa (9/10), millä perusteella Panostajalle syntyi osakeyhtiölain 18 luvun 1 pykälän mukainen 
oikeus ja vaadittaessa myös velvollisuus lunastaa käyvästä hinnasta muiden osakkeenomistajien omistamat osakkeet. Tästä tehtiin merkintä 
kaupparekisteriin 21.8.2007.                                                               

3. Suomen Helasto Oyj muuttui Takoma Oyj:ksi 1.11.2007

Panostaja ilmoitti 27.9.2007 aikomuksestaan muuttaa Suomen Helasto Oyj Takoma Oyj:ksi. Ylimääräinen yhtiökokous hyväksyi 17.10.2007 Suo-
men Helasto Oyj:n muuttumisen Takoma Oyj –nimiseksi konepajaemoyhtiöksi. Samalla Suomen Helasto Oyj:n yhtiökokous valtuutti yhtiön hallituk-
sen parhaaksi katsomallaan tavalla myymään liiketoimintayhtiönsä Panostaja Oyj:lle sekä ostamaan Hervannan Koneistus Oy:n koko osakekannan 
Kimmo Korhoselta ja hankkimaan Panostaja–konserniin kuuluvan Tampereen Laatukoneistus Oy:n liiketoiminnan.

Yhtiökokouksen 17.10.2007 päätöksen mukaisesti Suomen Helasto Oyj myi 31.10.2007 

• Porin Pultti Oy:n, Helsingin Laaturuuvi Oy:n sekä Ruuvipojat Oy:n osakkeet Panostaja Oyj:n kokonaan omistamalle Ollinvara III Oy:lle yhteensä  
 2,1 miljoonan euron kauppahinnalla;
• Seinäjoen Rakennustarvike ja Lukko Oy:n sekä Suomen Helakeskus Oy:n osakkeet Panostaja Oyj:n kokonaan omistamalle Novacausa II  
 Oy:lle yhteensä 11,8 miljoonan euron kauppahinnalla ja ehdolla, että myyjällä on oikeus nostaa mainituista tytäryhtiöistään yhteensä enintään  
 1,5 miljoonaa euroa osinkoa. Myyjä nosti osinkoa tämän perusteella yhteensä 337 tuhatta euroa;

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

• LukkoExpert Security Oy:n osakkeet Panostaja Oyj:n kokonaan omistamalle Novacausa I Oy:lle 2,3 miljoonan euron kauppahinnalla; sekä 
• Helakiinteistöt Oy:n, Pulapotti Oy:n ja Suomen Turvaurakointi Oy:n osakkeet Panostaja Oyj:n kokonaan omistamille Panostaja Real   
 Estate Oy:lle ja Solikko Oy:lle yhteensä 0,3 miljoonan euron kauppahinnalla.

Suomen Helasto Oyj:n 31.10.2007 saama kokonaiskauppahinta oli 16,5 miljoonaa euroa. Lisäksi tytäryhtiöt maksoivat velkansa Suomen Helas-
tolle.

Tilinpäätöksessä 31.10.2007 entisen Suomen Helaston liiketoiminnot ovat esitetyt lopetettuina liiketoimintoina eikä yhtiöllä ole jatkuvaa liiketoi-
mintaa lainkaan.

Takoma aloitti toimintansa 1.11.2007 ja yhtiötunnuksen muutos TAM:ksi, sekä osakkeen kaupankäyntitunnuksen muutos TAM1V:ksi tulivat sama-
na päivänä voimaan Helsingin Pörssin SAXESS-kaupankäyntijärjestelmässä.

Takoma Oyj tulee muodostumaan kolmesta toimialasta. Hydrauliikkatoimiala perustetaan Panostajan kesällä 2007 hankkiman Tampereen 
Laatukoneistus Oy:n ympärille. Alihankintatoimialan perustaksi tulee vaativien kappaleiden koneistukseen erikoistunut Hervannan Koneistus Oy. 
Jatkossa kolmantena toimialana tulee olemaan omien teknologiatuotteiden valmistaminen. Kolme toimialaa tasapainottavat suhdannevaihteluja 
ja paikallista markkinariskiä sekä tuovat merkittäviä synergiaetuja. Konepajaryhmää kasvatetaan jatkossa edelleen myös yritysostojen kautta. 

Hervannan Koneistus Oy:n liikevaihto oli 30.9.2007 päättyneellä tilikaudella 11 miljoonaa euroa, liikevoitto 1,7 miljoonaa euroa ja henkilöstön 
lukumäärä 45. Tampereen Laatukoneistus Oy:n toteutunut liikevaihto oli 30.4.2007 päättyneellä tilikaudella 6 miljoonaa euroa, liikevoitto 0,7 
miljoonaa euroa ja henkilöstö vastaavasti 45.

Pääomistajien tavoitteena on viidessä vuodessa kasvattaa Takoma-konserni liikevaihdoltaan 100 miljoonan euron luokkaan. Liikevoittotavoite on 
yli 10 prosenttia, omavaraisuusastetavoite yli 40 prosenttia ja sijoitetun pääoman tuottotavoite yli 20 prosenttia. 

Panostajan omistusosuus Takoma Oyj:ssä tulee järjestelyn jälkeen putoamaan 79,2 prosenttiin. Takoma Oyj:n toimitusjohtajan Kimmo Korhosen 
osuus on 17,0 prosenttia ja muilla sijoittajilla on 3,8 prosenttia. Yhteensä Takomalla on noin 140 osakkeenomistajaa. Helsingin Pörssin sääntö-
jen mukaan vapaan kaupankäynnin kohteena olevien osakkeiden osuuden tulee olla vähintään 25 prosenttia ja osakkeenomistajien lukumäärä 
riittävä. Yhtiö ei Pörssin sääntöjen mukaan täytä näitä vaatimuksia.

OMX Pohjoismainen Pörssi Helsinki (Pörssi) julkisti 27.9.2007 päätöksen Takoma Oyj:n osakkeen kaupankäynnistä tarkkailulistalla Arvopaperi-
pörssin sääntöjen 2.1.8 kohdan (v) perusteella (käänteinen yritysvaltaus). 

Pörssi katsoi, että tarkkailulistaa koskevan säännön 2.1.8 (i) kohdan mukaan yhtiö ei täytä listalleottamisen edellytyksiä koskien hallinnon 
järjestämistä sekä osakkeen hinnanmuodostusta ja puutteita on pidettävä merkittävinä. Mikäli Takoma Oyj:llä on kuuden kuukauden kuluttua 
merkittävä puute listalleottamisen edellytyksissä, voidaan tarkkailulistalla oloa jatkaa tai Pörssi voi aloittaa osakkeen listaltapoistamista koskevan 
käsittelyn.

Toimintaympäristö
Yhdysvaltojen talouden heikkeneminen ja dollarin alamäki tulevat vaikuttamaan myös investointihyödykkeiden kysyntään maailmantaloudessa. 
Aasian talouksien voimakas kasvu näyttää kuitenkin jatkuvan ja yleinen hyvä investointikysyntätilanne energia-, laivanrakennus-, logistiikka-, 
offshore- ja kaivannaisteollisuudessa pitää laitevalmistajien tilauskannat korkealla tasolla vielä seuraavalla jaksolla.

Suomessa tuhansissa yrityksissä nykyiset omistajat ovat tulossa eläkeikään lähivuosina. Monessa tapauksessa sukupolvenvaihdos on vaikea 
toteuttaa. Tarvitaan uusia toimijoita ja omistajia, jotka ottavat yritykset haltuun ja jatkavat niiden kehittämistä.
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Rahoitus ja investoinnit
Konsernin rahavirta muodostui kokonaisuudessaan lopetetuista liiketoiminnoista noussen  tilikaudella 16,0 miljoonaan euroon (-0,5). Tämä 
merkittävästi positiivinen rahavirta syntyi Suomen Helasto Oyj:n tytäryhtiöden myynnistä Panostaja Oyj:lle Suomen Helaston ylimääräisen yhtiöko-
kouksen 17.10.2007 päättämän valtuutuksen mukaisesti. Suomen Helasto Oyj:n saama kokonaiskauppahinta oli 16,5 miljoonaa euroa. Lisäksi 
myydyt tytäryhtiöt maksoivat velkansa Suomen Helastolle.

Konsernin omavaraisuusaste oli 99 % (38,6) ja osakekohtainen oma pääoma 1,23 euroa (0,38) tilikauden lopussa. Likvidejä varoja konsernin 
taseessa on tilinpäätöshetkellä 16,1 miljoonaa euroa.

Henkilöstö
Konsernin lopetettujen liiketoimintojen henkilöstön lukumäärä oli tilikaudella keskimäärin 166 henkilöä (150) ja emoyhtiössä 8 (8). Suomen He-
lasto Oyj:n toimitusjohtaja Kimmo Uusimäki irtisanoutui 27.9.2007 tehtävistään. Samaan aikaan muut emoyhtiön työntekijät irtisanottiin ja suurin 
osa heistä siirtyi myytyjen tytäryhtiöiden palvelukseen.

Hallinto ja yhtiökokoukset

1. Varsinainen yhtiökokous 19.12.2006

Suomen Helasto Oyj:n 19.12.2006 pidetty varsinainen yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen tilikaudelta 1.11.2005–31.10.2006 ja myönsi vastuu-
vapauden yhtiön hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle. Osinkoa päätettiin jakaa 0,06 euroa osaketta kohti. Osinko maksettiin 29.12.2006. 

Tilintarkastajiksi valittiin KHT Markku Tynjälä ja PricewaterhouseCoopers Oy päävastuullisena tilintarkastajana KHT Riitta Ulvinen. Yhtiön hallitukses-
sa jatkoivat Hannu Kankkunen, Matti Koskenkorva ja Mauno Koskenkorva. Hallituksen uudeksi jäseneksi valittiin Jukka Ala-Mello. Yhtiökokouksen 
jälkeen pitämässään järjestäytymiskokouksessa hallitus valitsi puheenjohtajakseen Matti Koskenkorvan.

Yhtiökokous päätti myös valtuuttaa hallituksen päättämään osakepääoman korottamisesta yritysostojen rahoittamiseksi yhdellä tai useammalla 
uusmerkinnällä enintään 150 000 eurolla osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poiketen. Yhtiökokous antoi hallitukselle valtuutuksen 
päättää enintään 1 200 000 yhtiön oman osakkeen hankkimisesta ja luovuttamisesta. Hallituksen valtuutukset ovat voimassa yhden vuoden 
yhtiökokouksen päätöksestä lukien. 

2. Ylimääräinen yhtiökokous 25.6.2007 ja sen jälkeiset tapahtumat

Suomen Helasto Oyj:n 25.6.2007 pidetty ylimääräinen yhtiökokous päätti, että hallitukseen valitaan kolme jäsentä. Hallituksen jäseniksi valittiin 
Olli Halmevuo, Veli Ollila ja Tapio Tommila Panostaja Oyj:stä.  

Yhtiön toiseksi tilintarkastajaksi valittiin KHT Janne Rajalahti ja toisena tilintarkastajana jatkaa KHT-yhteisö PricewaterhouseCoopers Oy päävas-
tuullisena tilintarkastajana KHT Riitta Ulvinen.

Välittömästi yhtiökokouksen jälkeen pidetyssä hallituksen järjestäytymiskokouksessa puheenjohtajaksi valittiin Olli Halmevuo. 

Suomen Helasto Oyj:n hallituksen puheenjohtaja Olli Halmevuo ilmoitti eronneensa Suomen Helasto Oyj:n hallituksesta 12.9.2007. Hallituksen 
varapuheenjohtaja Veli Ollila toimi hallituksen puheenjohtajana toistaiseksi ja hallitus käynnisti valmistelut hallituksen jäsenmäärän täydentämi-
seksi.

Suomen Helasto Oyj:n toimitusjohtaja Kimmo Uusimäki irtisanoutui 27.9.2007 tehtävistään. Suomen Helasto Oyj:n hallitus päätti, että yhtiön 
hallituksen puheenjohtaja Veli Ollila hoitaa toimitusjohtajan tehtäviä toistaiseksi.

3. Ylimääräinen yhtiökokous 17.10.2007

3.1. Uusi hallitus ja toimitusjohtaja

Suomen Helasto Oyj:n hallitukseen valittiin 17.10.2007 pidetyssä ylimääräisessä yhtiökokouksessa edelleen Panostaja Oyj:n talousjohtaja Veli 
Ollila. Hallituksen uusiksi jäseniksi valittiin Panostaja Oyj:n toimitusjohtaja Juha Sarsama ja Hervannan Koneistus Oy:n toimitusjohtaja Kimmo 
Korhonen. Yhtiökokouksen jälkeen pidetyssä hallituksen järjestäytymiskokouksessa hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Juha Sarsama ja yhtiön 
toimitusjohtajaksi Kimmo Korhonen alkaen 1.11.2007.

3.2. Suomen Helasto Oyj:n liiketoimintayhtiöiden ja muiden yhtiöiden myynti

Ylimääräisessä yhtiökokouksessa valtuutettiin Yhtiön hallitus myymään Yhtiön kaikkien liiketoimintaa harjoittavien tytäryhtiöiden ja muiden tytäryh-
tiöiden osakkeet kokonaisuudessaan Panostaja Oyj:n omistamille yhtiöille edellä konsernin rakenteen muutoksissa esitetyin tavoin.

3.3. Suomen Helasto Oyj:n yhtiöjärjestyksen muuttaminen; uusi toimiala ja enimmäispääoma

Yhtiökokous muutti hallituksen esityksen mukaisesti Yhtiön toiminimen Takoma Oyj:ksi ja kotipaikaksi Tampereen. Yhtiön toimialaksi muutettiin joko 
suoraan tai tytär- tai osakkuusyhtiöidensä välityksellä suunnitella, kehittää, myydä ja valmistaa maailmanlaajuisesti konepaja-, koneenrakennus-, 
kulkuneuvo- ja automaatioteollisuuden komponentteja, tuotteita ja järjestelmiä sekä niihin liittyviä palveluja.

Yhtiö voi myös emoyhtiönä huolehtia konsernin organisaatiosta, rahoituksesta, ostoista ja muista sen kaltaisista yhteisistä tehtävistä sekä omistaa 
kiinteistöjä, osakkeita ja osuuksia, harjoittaa arvopaperikauppaa ja muuta sijoitustoimintaa.

Yhtiön vähimmäispääomaksi päätettiin 600.000 euroa ja enimmäispääomaksi 60.000.000 euroa, joissa rajoissa osakepääomaa voidaan korot-
taa tai alentaa yhtiöjärjestystä muuttamatta. Osakkeen nimellisarvo on kuusi senttiä.

3.4. Suomen Helasto Oyj:n osakepääoman korottaminen; suunnattu osakeanti Kimmo Korhoselle Hervannan Koneistuksen osakekannasta 

Varsinaisen yhtiökokouksen 19.12.2006 hallitukselle antama valtuutus päättää osakepääoman korottamisesta uusmerkinnällä peruttiin. Yhtiöko-
kous valtuutti hallituksen päättämään enintään 10.000.000 uuden nimellisarvoltaan 0,06 euron osakkeen antamisesta joko maksua vastaan tai 
maksutta (“Osakeantivaltuutus”). Osakepääomaa voidaan korottaa enintään 600.000 eurolla.

Uudet osakkeet voidaan antaa yhtiön osakkeenomistajille siinä suhteessa kuin he ennestään omistavat yhtiön osakkeita. Valtuutuksella ei suljeta 
pois hallituksen oikeutta päättää suunnatusta osakeannista, vaan osakeannissa voidaan poiketa osakeyhtiölain 9 luvun 3 §:ssä säädetystä osak-
keenomistajien etuoikeudesta, jos siihen on yhtiön kannalta painava taloudellinen syy.

Yhtiökokous valtuutti edellä mainitun yleisvaltuutuksen rajoissa hallituksen niin halutessa antamaan osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta 
poiketen Hervannan Koneistus Oy:n osakkeenomistajan Kimmo Korhosen merkittäväksi määrältään 2.662.925 kappaletta yhtiön uusia osakkeita 
ehdoin, että Kimmo Korhonen maksaa merkintähinnan luovuttamalla omistamansa Hervannan Koneistus Oy:n koko osakekannan yhtiölle. Merkin-
täetuoikeudesta voitiin poiketa, koska siihen oli yhtiön kannalta painava taloudellinen syy.

Osakeantivaltuutus on voimassa kaksi vuotta päätöksestä.

3.5. Panostaja-konserniin kuuluvan Tampereen Laatukoneistus Oy:n liiketoiminnan ostaminen

Lokakuun 17. päivänä 2007 pidetty ylimääräinen yhtiökokous valtuutti lisäksi hallituksen ostamaan Yhtiölle tai sen kokonaan omistamalle tytär-
yhtiölle Panostaja-konserniin kuuluvan Tampereen Laatukoneistus Oy:n liiketoiminnan 3.700.000 euron kauppahinnalla ja muutoin hallituksen 
parhaaksi katsomilla ehdoilla.

Hallitus käytti valtuutuksiaan ja Takoma Oyj hankki 1.11.2007 omistukseensa Hervannan Koneistus Oy:n osakekannan ja Tampereen Laatukoneis-
tus Oy:n liiketoiminnan. 

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS
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Osakevaihto ja osakepääoma
Tilikauden aikana osakkeita vaihdettiin pörssissä yhteensä 11 911 087 kpl (1 673 069) vaihtoarvoltaan 15,3 miljoonaa euroa (1,93). Vaihdon 
suhteellinen osuus osakkeiden kokonaismäärästä oli 92,4 % (13,1). Tilikauden ylin kaupantekokurssi oli 1,84 ja alin 1,12 euroa. Tilikauden 
aikana suoritettujen kauppojen keskihinnaksi muodostui 1,28 euroa (1,16). Osakkeen tilikauden viimeisin noteeraus oli 1,84 euroa (1,22). Osa-
kekannan markkina-arvo oli tilikauden päättyessä 23,9 miljoonaa euroa (15,6). 

Suomen Helaston hallituksen 17.1.2007 päättämä osakepääoman korotus 12 000 euroa merkittiin kaupparekisteriin 16.5.2007. Suunnatussa 
osakeannissa Erikoislukon aiemmat osakkeenomistajat merkitsivät 200 000 uutta Suomen Helaston osaketta. 

Suomen Helasto Oyj:n osakepääoma oli tilikauden päättyessä 780 080,46 euroa ja osakkeiden lukumäärä 13 001 341 kappaletta. Osakkeen 
nimellisarvo on 0,06 euroa.

IFRS
Tilinpäätös on laadittu kansainvälisten IFRS-tilinpäätösstandardien mukaisesti. Suomen Helasto -konserni siirtyi IFRS-raportointiin 1.11.2005 
alkaen. Lisätietoja siirtymän vaikutuksesta edellisten tilikausien vertailulukuihin on esitetty 14.3.2006 julkaistussa pörssitiedotteessa. Kaikki tilin-
päätöksessä esitettävät vertailutiedot ovat IFRS-raportoinnin mukaisia, ellei toisin mainita. Suomen Helasto –konsernin entiset jatkuvat liiketoimin-
not on esitetty tässä tilinpäätöksessä lopetettuina toimintoina IFRS 5 mukaisesti.

Liiketoiminnan riskit
Konsernin toimintaan vaikuttavat erilaiset strategiset, toiminnalliset sekä vahinko- ja rahoitusriskit. Lisäksi konsernin liiketoiminta on riippuvainen 
yleisestä sekä erityisesti konepajateollisuuden suhdanteista.

Takoma pyrkii hallitsemaan ja rajaamaan riskien mahdollisia haitallisia vaikutuksia. Takoman kolmella eri liiketoiminta-alueella pyritään tasaamaan 
suhdannevaihteluita ja riippuvuutta asiakasteollisuuksien suhdanteista. 

Liiketoiminnan strategisiin riskeihin kuuluvat myös yrityskauppojen riskit. Niitä pyritään rajaamaan huolellisella ennen yrityskauppaa tapahtuvalla 
toimintaympäristön tutkimisella, ja varsinaisen kohdeyrityksen toiminnan huolellisella analysoinnilla. Yrityskaupan jälkeen kussakin hankitussa 
yrityksessä otetaan käyttöön talouden ja toiminnan johtamiseen liittyvät työkalut ja järjestelmät ensitilassa.

Konepajateollisuuden hyvä kysyntä on johtanut tiettyjen avainraaka-aineiden saatavuus- ja laatuongelmiin, jotka tekijät voivat vaikuttaa Takoman 
liiketoimintaan haitallisesti. Erityisesti valuissa ja takeissa maailmanlaajuinen kysyntä ylittää valimojen ja takomojen kapasiteetin. Riskiä pyritään 
pienentämään tiiviillä yhteistyöllä asiakkaiden ja toimittajien kanssa yhteisillä kysyntäennusteilla ja hyvin organisoidulla toimitusten seurannalla.

Vahinkoriskejä pyritään hallitsemaan henkilöstön koulutuksella ja laatujärjestelmien käytöllä. Toimittajavalinnassa huomioidaan myös tärkeänä 
tekijänä toimittajan koettu ja testattu laatutaso yhdessä Takoman asiakasyritysten kanssa.

Takoman konsernirahoituksen tehtävänä on hallita maksuvalmius-, korko-, valuutta- ja muita rahoitusriskejä sekä turvata oman ja vieraan pää-
omanehtoisen rahoituksen saatavuus kilpailukykyisin ehdoin.

Tulevaisuuden näkymät
Viimeiset 2-3 vuotta ovat olleet erittäin vahvan kasvun ja kannattavuuden jakso suomalaisessa teknologiateollisuudessa. Meneillään olevan 
vahvan jakson uskotaan jatkuvan ainakin loppuvuoteen 2008 saakka, siitäkin huolimatta että Yhdysvaltojen taloudessa on nähtävissä voimakasta 
heikentymistä.
 

Takoman näkymät alkaneelle kaudelle ovat positiiviset, johtuen johtavien päähankkijoiden vahvasta markkina-asemasta ja pitkistä tilauskannoista 
energiateollisuuden, maailman konttiliikenteen sekä kaivos- ja maansiirtoteollisuuden laitteissa.
 
Teknologiateollisuudessa monet suomalaiset yrittäjät ikääntyvät ja yrittäjät etsivät ratkaisuja yrityksen jatkuvuuden turvaamiseksi. Takoman 
tavoitteena on hankkia omistukseensa useita teknologiayrityksiä julkaistujen tavoitteiden mukaisesti. Yrityskauppaneuvotteluissa viime vuosien 
hyvä markkinatilanne näkyy osaltaan negatiivisesti. Vahvan jakson aikana monet yritykset ovat tehneet myös poikkeuksellisen hyviä tuloksia, mistä 
syystä luopuvien yrittäjien hintatoiveet yrityskauppatilanteissa saattavat olla korkeita.
 
Takoman jatkuville liiketoiminnoille haetaan kasvua. Suunnitteilla olevilla investoinneilla on tarkoitus laajentaa kapasiteettia ja kehittää  
tuottavuutta.

Voitonjakoehdotus
Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat ennen osingonjakoa ovat 14.831.673,72 euroa, josta tilikauden voiton osuus on 11.606.684,19 euroa. 
Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilikauden voitto siirretään kertyneiden voittovarojen tilille lisäykseksi ja että osinkoa jaetaan 0,06 euroa 
osakkeelta. Osinkoon oikeuttavia osakkeita on 15.664.266 kappaletta. Kappalemäärässä ovat mukana tilinpäätöspäivän jälkeen rekisteröidyt 
suunnatulla osakeannilla 1.11.2007 Kimmo Korhosen merkitsemät 2.662.925 kappaletta Takoma Oyj:n osakkeita.

Osinkoa maksettaisiin tällöin yhteensä 939.855,96 euroa. Yhtiön taloudellisessa asemassa ei ole tilikauden päättymisen jälkeen tapahtunut 
olennaisia muutoksia, eikä ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen mukaan yhtiön maksukykyä. Hallitus esittää osingonjaon 
täsmäytyspäiväksi 21.12.2007 ja osingonmaksupäiväksi 31.12.2007.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat

1. Hervannan Koneistus Oy:n hankinta 

Takoma Oyj allekirjoitti 1.11.2007 Hervannan Koneistus Oy:n omistajan Kimmo Korhosen kanssa osakkeiden vaihtosopimuksen, jolla Korhonen 
luovutti Takomalle Hervannan Koneistus Oy:n koko osakekannan. Takoma Oyj:n hallitus päätti osakevaihdon toteuttamiseksi korottaa yhtiön osa-
kepääomaa 159.775,50 eurolla 939.855,96 euroon toimeenpanemalla osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poikkeavan osakeannin ja 
antaa Kimmo Korhoselle vastikkeena 2.662.925 uutta Takoma Oyj:n osaketta.

Osakkeen merkintähinta oli 1,84 euroa osakkeelta, joka oli Suomen Helasto Oyj:n 31.10.2007 päätöskurssi Helsingin Pörssissä. Merkintähinnas-
ta kirjataan osakepääoman korotukseksi 0,06 euroa ja sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon 1,78 euroa. Tehdyn osakevaihdon arvo on 
Suomen Helasto Oyj:n osakkeen päätöskurssin 31.10.2007 mukaan laskettuna 4,9 miljoonaa euroa.

Merkintäetuoikeudesta poikkeamiselle oli yhtiökokouksen hyväksyntä ja yhtiön kannalta painava taloudellinen syy. Uudet osakkeet annettiin 
rakennejärjestelyyn liittyvässä yrityskaupassa.

Osakeannissa annetut osakkeet tuottavat osakkeenomistajan oikeudet niiden tultua rekisteröidyksi kaupparekisteriin. Kaupankäynti uusilla osak-
keilla alkaa arviolta tammikuussa 2008, kun osakkeita koskeva Rahoitustarkastuksen hyväksymä listalleottoesite on julkaistu.

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS
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3. Takoma Oyj:n osakepääoman korotus merkitty kaupparekisteriin 28.11.2007 (Kimmo Korhosen osakkeet)

Takoma Oyj:n hallituksen 1.11.2007 päättämä osakepääoman korotus 159.775,50 euroa merkittiin 28.11.2007 kaupparekisteriin. Yhtiön osake-
pääoma on korotuksen jälkeen 939.855,96 euroa ja osakkeiden yhteismäärä 15.664.266 kappaletta.

Osakepääoman korotuksen rekisteröimisen yhteydessä on poistunut Takoma Oyj:n osakkeita koskeva osakeyhtiölain 18 luvun 1 §:n mukainen 
enemmistöosakkaan lunastusoikeus ja -velvollisuus.

4. Hallituksen ehdotus yhtiökokoukselle 18.12.2007 osakepääoman korottamisesta

Hallitus ehdottaa, että yhtiökokous peruuttaa 17.10.2007 yhtiökokouksen hallitukselle antaman valtuutuksen päättää osakepääoman korottami-
sesta osakeannilla osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poiketen.

Hallitus ehdottaa, että yhtiökokous valtuuttaa hallituksen päättämään osakepääoman korottamisesta yhdellä tai useammalla maksullisella tai 
maksuttomalla osakeannilla tai optio- ja muita osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:ssä tarkoitettujen oikeuksien antamisesta siten, että osakeannissa 
tai osakeanneissa tarjotaan merkittäväksi yhteensä enintään 20.000.000 uutta 0,06 euron nimellisarvoista osaketta. Osakepääomaa voidaan 
korottaa enintään 1.200.000 eurolla. Valtuutuksella ei suljeta pois hallituksen oikeutta päättää osakkeenomistajien etuoikeudesta poiketen 
suunnatusta osakeannista tai edellä mainittujen erityisten oikeuksien antamisesta. Valtuutuksen ehdotetaan sisältävän hallitukselle oikeuden 
päättää kaikista osakeannin sekä mainittujen erityisten oikeuksien antamisen ehdoista mukaan lukien osakkeiden tai erityisten oikeuksien saajat 
ja maksettavan vastikkeen määrä.

Osakeantivaltuutus on voimassa kaksi vuotta päätöksestä.

Muut hallituksen ehdotukset käyvät ilmi yhtiökokouskutsusta 29.11.2007.

Hervannan Koneistus Oy on vaativien kappaleiden koneistukseen erikoistunut yritys. Yhtiön liikevaihto ja liikevoitto muodostuivat tilikausilla 
1.10.2006-30.9.2007 (12 kk) ja 1.7.2005-30.9.2006 (15 kk) seuraavasti (FAS):

(tuhatta euroa) 1.10.2006-30.9.2007 (12 kk) 1.7.2005-30.9.2006 (15 kk)

Liikevaihto                11.032 12.031 
Liikevoitto                 1.680 1.588 

Yhtiön tase:

(tuhatta euroa)           30.9.2007 30.9.2006 

Pysyvät vastaavat           3.655 3.973                
Vaihto-omaisuus             1.798 1.154                
Saamiset ja Rahoitusomaisuus          1.592 1.301                 
Yhteensä                        7.045 6.428                

Oma pääoma                  1.989 1.182                
Vieras pääoma               5.056 5.246                

Yhteensä                        7.045 6.428             

Yhtiön liikevaihto ja liikevoitto muodostuivat tilikausilla 1.5.2006-30.4.2007 ja 1.5.2005-30.4.2006 seuraavasti (FAS):

(tuhatta euroa) 1.5.2006-30.4.2007 1.5.2005-30.4.2006          

Liikevaihto                5.804 5.559               
Liikevoitto                  719 750               

Yhtiön tase: 

(tuhatta euroa)             30.4.2007 30.4.2006             

Pysyvät vastaavat              1.050 1.099               
Vaihto-omaisuus                1.435 1.385               
Saamiset ja Rahoitusomaisuus              1.199 1.260               
Yhteensä                             3.684 3.744               

Oma pääoma                      2.022 1.649               
Vieras pääoma                   1.662 2.095               
Yhteensä                             3.684 3.744  

2. Tampereen Laatukoneistus Oy:n liiketoiminnan kauppa                          

Takoma Oyj:n tytäryhtiö Causatak Oy on 1.11.2007 ostanut Panostaja-konserniin kuuluvan Tampereen Laatukoneistus Oy:n liiketoiminnan 
3,7 miljoonan euron kauppahinnalla. Liiketoiminnan ulkopuolinen varallisuus, mukaan lukien yhtiön omistama toimitila, jäi liiketoiminta-
kaupassa myyjäyhtiöön.

Tampereen Laatukoneistus valmistaa yksilöllisesti suunniteltuja hydraulisylintereitä mm. laivanrakennus-, nostolaite-, puunjalostus-, kaivos- 
ja metalli- sekä kuljetusvälineteollisuudelle. Tampereen Laatukoneistuksen liikevaihdosta yli 70 prosenttia on suoraa vientiä.

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS
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KONSERNIN TULOSLASKELMA, IFRS KONSERNIN TASE, IFRS

KONSERNIN TULOSLASKELMA, IFRS KONSERNIN TASE, IFRS 

euroa  Liite  1.11.2006 - 31.10.2007 1.11.2005 - 31.10.2006

    

Jatkuvat toiminnot    
    

Lopetetut toiminnot    
 

Tilikauden voitto lopetetuista toiminnoista 2 11 639 823,96 870 823,57

Tilikauden voitto  11 639 823,96 870 823,57

    

Jakautuminen    
 

 Emoyhtiön omistajille  11 639 823,96 870 823,57

 Vähemmistölle   

    

Tulos/osake, euroa  0,903 0,068

Tulos/osake, laimennettu, euroa  0,903 0,068

euroa  Liite 31.10.2007 31.10.2006

VARAT     
 

Pitkäaikaiset varat    
 Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 4 5 306,50 1 320 794,10

 Liikearvo 5  566 334,92

 Muut aineettomat hyödykkeet 5 4 230,44 6 907,94

 Muut rahoitusvarat 6 29 282,63 66 014,14

 Ennakkomaksut 4 91 500,00 

Pitkäaikaiset varat yhteensä  130 319,57 1 960 051,10

    

Lyhytaikaiset varat    
 Vaihto-omaisuus 8  6 847 080,22

 Myyntisaamiset ja muut saamiset 9 42 583,07 3 837 377,74

 Rahavarat 10 16 078 209,58 89 269,89

Lyhytaikaiset varat yhteensä  16 120 792,65 10 773 727,85 
    

Varat yhteensä  16 251 112,22 12 733 778,95 
    

OMA PÄÄOMA JA VELAT    
  

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 11  

 Osakepääoma  780 080,46 768 080,46

 Ylikurssirahasto  421 849,12 421 849,12

 Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto  229 200,00 

 Kertyneet voittovarat  14 602 473,72 3 730 730,22

Oma pääoma yhteensä  16 033 603,30 4 920 659,80

    

Pitkäaikaiset velat    
 askennalliset verovelat 7  119 541,70

 Korolliset velat 13  2 654 990,03

Pitkäaikaiset velat yhteensä   2 774 531,73

    

Lyhytaikaiset velat    
 Ostovelat ja muut velat 14 217 508,92 2 992 949,85

 Korolliset velat 13  2 045 637,57

Lyhytaikaiset velat yhteensä  217 508,92 5 038 587,42

    

Velat yhteensä  217 508,92 7 813 119,15

    

Oma pääoma ja velat yhteensä  16 251 112,22 12 733 778,95
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euroa          Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma   
 
 Osake- Ylikurssi- Sij. Vapaan oman Kertyneet  Oma pääoma
 pääoma rahasto pääoman rahasto voittovarat yhteensä

      
Oma pääoma 31.10.2004 768 080,46 421 849,12  4 548 667,50 5 738 597,08

IFRS:n käyttöönoton vaikutus    -68 137,00 

Oikaistu oma pääoma 1.11.2004 768 080,46 421 849,12  4 480 530,50 5 670 460,08

Tilikauden voitto    1 195 671,17 

Osingonjako    -896 093,87 

Oma pääoma 31.10.2005 768 080,46 421 849,12  4 780 107,80 5 970 037,38

Tilikauden voitto    870 823,57 

Osingonjako    -1 920 201,15 

Oma pääoma 31.10.2006 768 080,46 421 849,12  3 730 730,22 4 920 659,80

Tilikauden voitto    11 639 823,96 

Osingonjako    -768 080,46 

Suunnattu anti 12 000,00  229 200,00  

Oma pääoma 31.10.2007 780 080,46 421 849,12 229 200,00 14 602 473,72 16 033 603,30

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA, LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA, IFRS YRITYKSEN PERUSTIEDOT JA KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

Yrityksen perustiedot
Takoma tulee palvelemaan asiakkaitaan kolmella toimialalla: Takoma Hydraulics, Takoma Subcon ja Takoma Products.  Hydrauliikkatoimialan 
(Takoma Hydraulics) perustana on perinteikäs jo 1960-luvulla toimintansa aloittanut Tampereen Laatukoneistus Oy. Alihankintatoimialan (Takoma 
Subcon) perustana on vaativien kappaleiden koneistukseen erikoistunut Hervannan Koneistus Oy. Jatkossa kolmantena toimialana tulee olemaan 
omien teknologiatuotteiden valmistaminen (Takoma Products). Kolme toimialaa tasapainottavat suhdannevaihteluja ja paikallista markkinariskiä 
sekä tuovat merkittävää synergiaetua. Takoma Oyj:tä  kasvatetaan jatkossa edelleen myös yritysostojen kautta.

Konsernin emoyritys on Takoma Oyj, jonka kotipaikka on Tampere, kotimaa Suomi ja osoite Postitorvenkatu 16, 33101 Tampere. Jäljennös konser-
nitilinpäätöksestä on saatavissa edellä mainitusta osoitteesta.

Tämän tilinpäätöksen Takoma Oyj:n hallitus on hyväksynyt julkistettavaksi 11.12.2007.

Konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Laatimisperusta

Tämä tilinpäätös on EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen, kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mu-
kaisesti laadittu tilinpäätös. Sitä laadittaessa on noudatettu 31.10.2007 voimassa olevia IAS- ja IFRS-standardeja sekä SIC- ja IFRIC-tulkintoja. 
Kansainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tarkoitetaan EU:n IAS-asetuksessa No 1606/2002 säädetyn menettelyn mukaisesti EU:ssa sovellettavak-
si hyväksyttyjä standardeja ja tulkintoja. Konsernitilinpäätöksen liitetiedot ovat myös suomalaisen kirjanpito- ja yhteisölainsäädännön mukaisia.

Konserni on siirtynyt kansainväliseen IFRS-tilinpäätöskäytäntöön tilikauden 2005/2006 aikana ja on soveltanut siinä yhteydessä IFRS 1 -stan-
dardia (Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto). Siirtymispäivä on ollut 1.11.2004. Tätä ennen konsernitilinpäätös on laadittu suomalaisen 
tilinpäätösnormiston mukaisesti. IFRS-standardien käyttöönotosta johtuvat erot on esitetty aikaisempien tilinpäätösten täsmäytyslaskelmissa ja 
liitetiedoissa.

Konsernitilinpäätös on laadittu alkuperäisiin hankintamenoihin perustuen, ellei alla olevissa laatimisperiaatteissa ole muuta kerrottu. 

Konsernin kaikki liiketoiminnot ovat myydyt tilikauden aikana. Lopetetuista liiketoiminnoista saatu luovutusvoitto on esitetty omalla rivillään 
tuloslaskelmassa IFRS 5 mukaisesti.

Tytäryritykset 

Konsernitilinpäätös sisältää emoyrityksen lisäksi sen tytäryritykset. Emoyrityksellä on näissä yrityksissä omistuksensa perusteella suoraan tai 
tytäryritystensä kautta yli puolet äänivallasta tai muutoin määräysvalta. Määräysvallalla tarkoitetaan oikeutta määrätä tytäryrityksen talouden ja 
liiketoiminnan periaatteista hyödyn saamiseksi sen toiminnasta. Myydyt yritykset yhdistellään konsernitilinpäätökseen siihen saakka kun mää-
räysvalta lakkaa, ja tilikauden aikana hankitut yritykset siitä lähtien, kun konserni on saanut määräysvallan. Tytäryritykset on esitetty liitetietojen 
kohdassa 19.

Kaikki konserniyritysten väliset liiketapahtumat on eliminoitu. Keskinäinen osakkeenomistus on eliminoitu hankintamenomenetelmällä. Aikaisem-
min sovelletun suomalaisen kirjanpitokäytännön mukaan tytäryrityksen hankintamenon ja tytäryritysten hankintahetken nettovarallisuuden käyvän 
arvon välinen erotus on osin kohdistettu niille tase-erille, joista sen on katsottu johtuvan. Ylittävä osa on esitetty liikearvona. Vähemmistöosuuksia 
konsernin tytäryrityksissä ei ole.

Valuuttamääräiset erät

Konserniyritykset muuntavat omassa kirjanpidossaan päivittäiset valuuttamääräiset liiketapahtumat tapahtumapäivän kursseja käyttäen toimin-
tavaluutakseen. Tilinpäätöksissä valuuttamääräiset saamiset ja velat arvostetaan käyttäen tilinpäätöspäivän valuuttakursseja. Liiketoiminnan 

YRITYKSEN PERUSTIEDOT JA KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN 
LAADINTAPERIAATTEET

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA, 
LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA, IFRS

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA, IFRS 

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA, IFRS

euroa 1.11.2006 - 31.10.2007 1.11.2005 - 31.10.2006 
   
Liiketoiminta  

Liiketoiminnan nettorahavirta  - - 

Investoinnit

Lopetetut liiketoiminnot 15 988 939,69 -466 465,61

Investointien nettorahavirta 15 988 939,69 -466 465,61 

Rahoitus   
   
Rahoituksen nettorahavirta - - 
   
Rahavarojen muutos 15 988 939,69 -466 465,61 
   
Rahavarat tilikauden alussa 89 269,89 555 735,50

Rahavarat tilikauden lopussa 16 078 209,58 89 269,89 
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Vuokrasopimukset

Konsernin ollessa vuokralle ottajana rahoitusleasingsopimuksiksi luokitellaan vuokrasopimukset, joissa konsernilla on olennainen osa omis-
tukselle ominaisista riskeistä ja eduista. Rahoitusleasingsopimus merkitään taseeseen vuokra-ajan alkamisajankohtana vuokratun hyödykkeen 
käypään arvoon tai sitä alempaan vähimmäisvuokrien nykyarvoon. Rahoitusleasingsopimuksella hankittu omaisuuserä esitetään osana konsernin 
aineellisia käyttöomaisuushyödykkeitä ja vuokravelvoite osana korollisia velkoja. Tuloslaskelmassa esitetään rahoitusleasingsopimuksella hankitun 
omaisuuden poistot ja velasta aiheutuneet korkokulut. Takomalla ei raportointikausina ole ollut rahoitusleasingsopimuksia.

Vuokrasopimukset, joiden mukaan omistamiselle ominaiset riskit ja edut kantaa vuokralle antaja, käsitellään muina vuokrasopimuksina. Muiden 
vuokrasopimusten perusteella suoritettavat vuokrat kirjataan kuluksi tasaerinä vuokra-ajan kuluessa.

Vaihto-omaisuuden arvostus

Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen nettorealisointiarvoon. Vaihto-omaisuuden hankintameno on 
määritelty painotettua keskihintamenetelmää käyttäen. Nettorealisointiarvo on tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava arvioitu myyntihinta, josta 
on vähennetty arvioidut tuotteen valmiiksi saattamiseen tarvittavat menot ja myynnistä johtuvat menot. 

Rahoitusvarat, rahoitusvelat ja johdannaissopimukset

Kun rahoitusvara tai -velka merkitään alun perin kirjanpitoon kaupankäyntipäivänä, yritys arvostaa sen hankintamenoon, joka on yhtä suuri kuin 
siitä annetun tai saadun vastikkeen käypä arvo. Yrityksen rahoitusvarat on alkuperäisen kirjaamisen jälkeistä arvostusta varten luokiteltu käypään 
arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin, eräpäivään asti pidettäviin sijoituksiin, myytävissä oleviin rahoitusvaroihin sekä yrityksen 
myöntämiin lainoihin ja muihin saamisiin. Rahoitusvarat kirjataan pois taseesta silloin, kun konserni on menettänyt sopimusperusteisen oikeuden 
rahavirtoihin tai kun se on siirtänyt merkittäviltä osin riskit ja tuotot konsernin ulkopuolelle. Transaktiomenot sisällytetään alkuperäiseen kirjanpito-
arvoon, jos kyseessä on erä, jota ei arvosteta käypään arvoon tuloksen kautta.

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 

Takomalla ei ole ollut käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavia eriä.

Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset 

Takomalla ei ole eräpäivään asti pidettäviksi sijoituksiksi luokiteltuja rahoitusvaroja.

Lainat ja muut saamiset

Lainat ja muut saamiset syntyvät, kun velalliselle luovutetaan rahaa, tavaroita tai palveluja. Lainat ja saamiset arvostetaan jaksotettuun hankinta-
menoon. Ne sisältyvät lyhyt- tai pitkäaikaisiin rahoitusvaroihin erääntymisensä mukaisesti.

Myytävissä olevat sijoitukset

Myytävissä olevat rahoitusvarat koostuvat noteeraamattomista osakkeista, jotka tulisi arvostaa käypään arvoon. Mikäli noteeraamattomien 
osakkeiden käypää arvoa ei voida luotettavasti määrittää, omaisuuserät arvostetaan alkuperäiseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennä-
köiseen arvoon. Myytävissä olevien sijoitusten realisoitumattomat arvonmuutokset kirjataan suoraan omaan pääomaan arvonmuutosrahastoon 
verovaikutuksella vähennettynä. Kertyneet käyvän arvon muutokset kirjataan omasta pääomasta tuloslaskelmaan, kun sijoitus myydään. Mikäli 
myytävissä olevien sijoitusten merkittävästä arvonalentumisesta on objektiivinen näyttö, arvonalentumistappio kirjataan välittömästi tuloslas-
kelmaan. Myytävissä olevat sijoitukset sisältyvät pääsääntöisesti pitkäaikaisiin varoihin, paitsi jos ne on tarkoitus pitää alle 12 kuukauden ajan 
tilinpäätöspäivästä lähtien.

kurssivoitot ja -tappiot sisältyvät vastaaviin eriin liikevoiton yläpuolelle. Rahoitukseen liittyvät kurssierot esitetään rahoitustuotoissa tai -kuluissa. 
Konserniin ei kuulu ulkomaisia tytäryhtiöitä.

Liikevaihto

Liikevaihto sisältää myytyjen tuotteiden ja toimitettujen palveluiden laskutusmäärän, josta on vähennetty oikaisuerinä myynnin välilliset verot, 
käteisalennukset ja myyntisaamisten kurssierot. 

Myynnin tuloutusperiaatteet

Myyntitulot tavaroiden myynnistä kirjataan tuloslaskelmaan, kun tavaroiden omistukseen liittyvät merkittävät riskit ja edut ovat siirtyneet ostajalle. 
Tuotot palveluista kirjataan silloin kun palvelu on suoritettu. Asennuspalkkiot tuloutetaan asennuksen valmistumisasteen mukaisesti, joka perustuu 
työhön käytettyyn aikaan suhteutettuna asennuksen arvioituun kokonaisaikaan, edellyttäen että hankkeen lopputulos on luotettavasti arvioitavis-
sa.  Kauttalaskutussopimuksista tuloutetaan palkkio tavaratoimituksen tapahtuessa päämieheltä loppuasiakkaalle.

Eläkevastuut

Lakisääteinen eläketurva on hoidettu eläkevakuutusyhtiöissä. Nämä järjestelyt katsotaan maksupohjaisiksi. Maksupohjaisiin eläkejärjestelyihin 
tehdyt suoritukset kirjataan tuloslaskelmaan sillä tilikaudella, jota suoritus koskee.

Vieraan pääoman menot

Vieraan pääoman menot kirjataan kuluksi sillä tilikaudella, jonka aikana ne ovat syntyneet.

Tuloverot

Tuloslaskelman tuloverot sisältävät kunkin yhtiön kauden verotettavaan tulokseen perustuvat verot ja laskennallisten verovelkojen ja -saamisten 
muutokset. Laskennallinen verovelka on laskettu kaikista väliaikaisista eroista taseen kirjanpitoarvon ja verotuksellisen arvon välillä. Laskennallista 
verosaamista ei kirjata. Verovelkaa ja -saamista laskettaessa on käytetty tilinpäätöksen laatimishetkellä voimassa olevia tai tilikautta seuraavan 
vuoden verokantoja, mikäli ne on jo vahvistettu.

Aineelliset ja aineettomat käyttöomaisuushyödykkeet

Aineeton hyödyke merkitään taseeseen, jos hyödykkeen hankintameno on määriteltävissä luotettavasti ja on todennäköistä, että hyödykkeestä 
koituu yritykselle vastaista taloudellista hyötyä. Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet ja muut aineettomat hyödykkeet on arvostettu taseessa 
poistoilla ja arvonalentumisilla vähennettyyn alkuperäiseen hankintamenoon. Takomalla ei ole liikearvoa lukuun ottamatta muita aineettomia 
hyödykkeitä, joiden taloudellinen vaikutusaika on rajoittamaton. Poistot on laskettu tasapoistoina kohteiden arvioidun taloudellisen vaikutusajan 
mukaan. Tavallisimmat konsernin tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden mukaiset poistoajat ovat koneille ja kalustolle 3-8 vuotta, rakennuksille 
ja rakennelmille 25-35 vuotta ja aineettomille hyödykkeille 5 vuotta. Maa-alueista ei tehdä poistoja.  Taloudellinen vaikutusaika ja jäännösarvot 
tarkistetaan tilikauden lopussa.

Liikearvo vastaa sitä osaa hankintamenosta, joka ylittää konsernin osuuden 1.11.2004 jälkeen hankitun yrityksen nettovarallisuuden käyvästä ar-
vosta hankintahetkellä. Ennen IFRS-siirtymää toteutettujen liiketoimintojen yhdistämisten liikearvo vastaa aiemman tilinpäätösnormiston mukaista 
tasearvoa, jota on käytetty oletushankintamenona IFRS 1 -standardin salliman helpotuksen mukaisesti. 

Liikearvo arvostetaan hankintamenoon vähennettynä mahdollisesti kertyvillä arvonalentumistappioilla. Liikearvo testataan vuosittain arvonalentu-
misten varalta. Tässä tilinpäätöksessä ei ole liikearvoa.

Aineellisten ja aineettomien käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitot sisältyvät liiketoiminnan muihin tuottoihin ja myyntitappiot liiketoiminnan 
muihin kuluihin. Korkomenoja ei aktivoida käyttöomaisuushyödykkeiden hankintamenoon.

YRITYKSEN PERUSTIEDOT JA KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET
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Rahoitusvelat

Takoman rahoitusvelat sisältävät lainoja, ostovelkoja ja muita rahoitusvelkoja. Lainat arvostetaan niitä alun perin kirjanpitoon merkittäessä saadun 
vastikkeen määrään perustuvaan käypään arvoon. Rahoitusvelkoihin liittyvät transaktiomenot sisällytetään alkuperäiseen hankintamenoon. Myö-
hemmin lainat arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon efektiivisen koron menetelmää käyttäen.  

Rahavarat

Rahavarat koostuvat käteisestä rahasta, pankkitilien saldoista ja muista lyhytaikaisista erittäin likvideistä sijoituksista. Rahavaroiksi luokitetuilla 
erillä on enintään kolmen kuukauden maturiteetti hankinta-ajankohdasta lukien.

Johdannaisinstrumentit

Takomalla ei ole johdannaissopimuksia.

Omat osakkeet  ja osakeperusteiset maksut

Takomalla ei ole omia osakkeita. 
Takomalla ei ole liikkeelle laskettuja optio- tai vaihtovelkakirjalainoja.

Osingonjako

Hallituksen ehdottama osinko kirjataan pois kertyneistä voittovaroista yhtiökokouksen hyväksynnän jälkeen.

Varaukset

Taseeseen merkitään varaus, kun jonkin aikaisemman tapahtuman seurauksena on syntynyt oikeudellinen tai tosiasiallinen olemassa oleva velvoi-
te ja on todennäköistä, että siitä aiheutuu vastaisia menoja, ja velvoitteen määrä on luotettavasti 
arvioitavissa. Varauksena kirjattava määrä vastaa parasta arviota menoista, joita olemassa olevan velvoitteen täyttäminen edellyttää tilinpäätös-
päivänä. Jos rahan aika-arvon vaikutus on olennainen, varaukset diskontataan. Takomalla ei ole varauksia.

Omaisuuserien arvonalentuminen

Konsernin omaisuuseristä arvioidaan jokaisen tilinpäätöksen yhteydessä, onko viitteitä siitä, että jonkin omaisuuserän arvo saattaa olla alentu-
nut. Mikäli viitteitä arvon alentumisesta ilmenee, arvioidaan omaisuuserästä tai rahavirtaa tuottavasta yksiköstä kerrytettävissä oleva rahamäärä 
käyttöarvon tai myytäessä saatavan nettomyyntihinnan perusteella. Käyttöarvolla tarkoitetaan kyseisestä omaisuuserästä tai rahavirtaa tuottavasta 
yksiköstä saatavissa olevia arvioituja vastaisia nettorahavirtoja, jotka diskontataan nykyarvoonsa.  Vuosittaiset arvonalentumistestit tehdään aina 
liikearvolle ja sellaisille aineettomille hyödykkeille, joiden taloudellinen vaikutusaika on rajoittamaton tai jotka eivät ole valmiita käytettäväksi. 
Takoman arvonalentumislaskelmat tehdään pääosin käyttöarvoon perustuen.

Arvonalentumistappio kirjataan siinä tapauksessa, että omaisuuserän tai rahavirtaa tuottavan yksikön kerrytettävissä oleva rahamäärä on pienem-
pi kuin sen kirjanpitoarvo. Tappio kirjataan tuloslaskelmaan.

Jos viimeisimmän tappion kirjaamisen jälkeen on tapahtunut positiivinen muutos kerrytettävissä olevasta rahamäärästä tehdyissä arvoissa, peru-
taan aikaisempina vuosina tehty arvonalennus korkeintaan siihen arvoon asti, joka omaisuuserälle olisi määritetty, jos siitä ei olisi aikaisempina 
vuosina kirjattu arvonalentumistappioita. Liikearvosta kirjattuja arvonalentumistappioita ei peruuteta.

Johdon harkintaa edellyttävät arviot ja laatimisperiaatteet

Tilinpäätöstä laadittaessa mm. arvonalentumistestausten yhteydessä joudutaan tekemään tulevaisuutta koskevia arvioita ja oletuksia, joiden 
toteumat voivat poiketa tehdyistä arvoista ja oletuksista. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden soveltami-
sessa.

1. HANKITUT LIIKETOIMINNOT 

Tilikauden aikana hankitut liiketoiminnot     
Suomen Helasto -konserniin kuulunut LukkoExpert Security Oy osti 17.1.2007 Tampereella toimivan Erikoislukko Oy:n koko osakekannan. Osana 
kaupan rahoitusta Suomen Helaston hallitus päätti käyttää osakeantivaltuutusta suuntaamalla myyjille osakeannilla 200 000 kappaletta Suomen 
Helaston uusia osakkeita omistajien merkintäetuoikeudesta poiketen.  
Erikoislukon tuloslaskelma ja tase on yhdistelty Suomen Helasto -konserniin 1.1.2007 alkaen.    
 
 
Hankitun nettovarallisuuden erittely (1 000 euroa) Yhdistämisessä  Kirjanpitoarvot ennen
  kirjatut käyvät arvot yhdistämistä 

Aineettomat hyödykkeet 15 15 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 40 40 
Vaihto-omaisuus 281 281 
Saamiset 206 206 
Rahavarat 182 182 
Velat -287 -287 
Hankittu nettovarallisuus 438 438 

Hankintamenon muodostuminen (1 000 euroa)   
  
Maksettu rahana 439  
Maksettu osakkeina 241  
Hankinnoista välittömästi johtuneet kulut 11  
Hankintameno yhteensä 691  
Hankitun nettovarallisuuden käypä arvo 438  
Liikearvo 253  

Rahana maksetut vastikkeet -439  
Hankittujen tytäryritysten rahavarat 182  
Rahavirtavaikutus -257  

     
Yrityshankinnat välittömästi 31.10.2007 päättyneen tilikauden jälkeen    

Takoma Hydraulics liiketoiminta-alueella on toteutettu välittömästi tilikauden jälkeen seuraava liiketoimintakauppa:   
Takoma Oyj:n tytäryhtiö Causatak Oy osti 1.11.2007 Panostaja-konserniin kuuluvan Tampereen Laatukoneistus Oy:n liiketoiminnan 3,7 miljoonan 
euron kauppahinnalla. Liiketoiminnan ulkopuolinen varallisuus, mukaan lukien yhtiön omistama toimitila, jäi liiketoimintakaupassa myyjäyhtiöön.                      
     
Tampereen Laatukoneistus valmistaa yksilöllisesti suunniteltuja hydraulisylintereitä mm. laivanrakennus-, nostolaite-, puunjalostus-, kaivos- ja 
metalli- sekä kuljetusvälineteollisuudelle. Tampereen Laatukoneistuksen liikevaihdosta yli 70 prosenttia on suoraa vientiä.        
   
      

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 
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Hankitun nettovarallisuuden erittely (1 000 euroa)   
  Yhdistämisessä  Kirjanpitoarvot ennen
  kirjatut käyvät arvot  yhdistämistä (FAS) 
   
Aineettomat hyödykkeet 8 8 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 1232 410 
Vaihto-omaisuus 1470 1336 
Saamiset 1527 1527
Rahavarat 62 62 
Velat -948 -699 
Hankittu nettovarallisuus 3351 2644 

Hankintamenon muodostuminen (1 000 euroa)   
   
Maksettu rahana 3700  
Hankinnoista välittömästi johtuneet kulut 0  
Hankintameno yhteensä 3700  
Hankitun nettovarallisuuden käypä arvo 3351  
Liikearvo 349  

Hankintamenon muodostuminen on tilinpäätöshetkellä alustava.
   
Rahana maksetut vastikkeet -3700  
Hankittujen tytäryritysten rahavarat 62  
Rahavirtavaikutus -3638  

Takoma Subcon liiketoiminta-alueella toteutettiin välittömästi tilikauden jälkeen Hervannan Koneistus Oy:n omistajan Kimmo Korhosen kanssa 
osakkeiden vaihtosopimus, jolla Korhonen luovutti Takomalle Hervannan Koneistus Oy:n koko osakekannan. Takoma Oyj:n hallitus päätti osake-
vaihdon toteuttamiseksi korottaa yhtiön osakepääomaa 159.775,50 eurolla 939.855,96 euroon toimeenpanemalla osakkeenomistajien merkin-
täetuoikeudesta poikkeavan osakeannin ja antoi Kimmo Korhoselle vastikkeena 2.662.925 uutta Takoma Oyj:n osaketta.    

Hervannan Koneistus Oy on erikoistunut avarrettavien ja jyrsittävien kappaleiden valmistukseen. Yritys hankkii, valmistaa ja toimittaa asiakkaan 
antamien piirustusten ja tietojen pohjalta laadullisesti, ajallisesti ja kustannuksellisesti kilpailukykyisiä tuotteita. Yritys on perustettu vuonna 1971 
ja toimii Tampereella 4600 neliön tuotantotiloissa. Palveluksessa on 46 henkilöä. Toiminta on pitkälle automatisoitua, käytössä on mm. laaja, 
raskaiden kappaleiden FM-järjestelmä.     

Hankitun nettovarallisuuden erittely (1 000 euroa)   
  Yhdistämisessä  Kirjanpitoarvot ennen
  kirjatut käyvät arvot  yhdistämistä (FAS) 
    
Aineettomat hyödykkeet 8 135 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 4524 3492 
Vaihto-omaisuus 2014 1919 
Saamiset 1504 1504 
Rahavarat 17 17 
Velat -6394 -6134 
Hankittu nettovarallisuus 1673 933 

  Yhdistämisessä 
  kirjatut käyvät arvot  

Hankintamenon muodostuminen (1 000 euroa)  
 Maksettu osakkeina 4900 
 Hankinnoista välittömästi johtuneet kulut 15 
 Hankintameno yhteensä 4915 
 Hankitun nettovarallisuuden käypä arvo 1673 
 Liikearvo 3242 
 
Hankintamenon muodostuminen on tilinpäätöshetkellä alustava.  
  
Rahana maksetut vastikkeet 0 
 Hankittujen tytäryritysten rahavarat 17 
 Rahavirtavaikutus 17 
 

2. TYTÄRYRITYSTEN JA LIIKETOIMINTOJEN MYYNNIT

Konserni on 31.10.2007 päättyneellä tilikaudella myynyt  kaikki Suomen Helaston entiset liiketoiminnat.
Yhtiö myi:

• Kiinnitinyhtiöidensä eli Porin Pultti Oy:n, Helsingin  Laaturuuvi Oy:n sekä Ruuvipojat Oy:n osakkeet Panostaja Oyj:n omistamalle  tytäryhtiölle  
 Ollinvara III Oy:lle yhteensä 2,1 miljoonan euron  kauppahinnalla.              
• Helayhtiöidensä eli Seinäjoen Rakennustarvike ja Lukko  Oy:n sekä Suomen Helakeskus Oy:n osakkeet Panostaja Oyj:n  omistamalle  
 tytäryh tiölle Novacausa II Oy:lle yhteensä 11,8 miljoonan euron  kauppahinnalla ja ehdolla, että Yhtiöllä on oikeus nostaa mainituista  
 tytäryhtiöistään  yhteensä enintään 1,5 miljoonaa euroa osinkoa. Myyjä nosti yhtiöstä osinkoa  0,3 miljoonaa euroa.                                          
• Lukitus- ja turvallisuusyhtiönsä eli LukkoExpert Security Oy:n osakkeet Panostaja Oyj:n omistamalle tytäryhtiölle Novacausa I Oy:lle 2,3  
 miljoonan euron  kauppahinnalla.                                                
•  Helakiinteistöt Oy:n, Pulapotti Oy:n ja Suomen  Turvaurakointi Oy:n osakkeet Panostaja Oyj:n omistamille tytäryhtiöille  Panostaja Real Estate  
 Oy:lle ja Solikko Oy:lle yhteensä noin 0,3 miljoonan euron  kauppahinnalla.  

Myynnin vaikutus konsernin tase-eriin käy ilmi seuraavasta  taulukosta (1 000 euroa):  Myytyjen tase-erien kirjanpitoarvot 

Aineettomat hyödykkeet  847
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet  1508 
Vaihto-omaisuus  8049 
Saamiset  4375 
Rahavarat  514 
Velat  -10048 
Myyty nettovarallisuus  5 245 

Rahana saatu kauppahinta  16503 
Myydyn liiketoiminnan rahavarat  -514 
Rahavirtavaikutus  15989 

Suomen Helaston entisten liiketoimintojen myynti on esitetty konsernin tuloslaskelmassa lopetettujen toimintojen rivillä.



34 35

TAKOMA OYJ VUOSIKERTOMUS 2007

3. OSAKEKOHTAINEN TULOS

 Laimentamaton osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla emoyrityksen osakkeenomistajille kuuluva kauden voitto kauden aikana ulkona 
olevien osakkeiden lukumäärän painotetulla keskiarvolla. Konserni on toteuttanut suunnatulla annilla tilikaudella 2006/2007 yrityskaupan, jolla 
osakkeiden lukumäärä on kasvanut 200 000 kappaleella. Konsernilla ei ole tilikausilla 2006/2007 ja 2005/2006 ollut instrumentteja, joilla olisi 
laimentava vaikutus.     
 2007 2006

Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden voitto, 1 000 euroa 11 640 871
Ulkona olevien osakkeiden painotettu keskimääräinen lukumäärä, 1 000 kpl 12 893 12 801
Osakekohtainen tulos, euroa 0,903 0,068

4. AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET 

    
euroa  Maa- Raken- Koneet ja Muut aineelliset Yhteensä
   alueet nukset kalusto hyödykkeet
 

Hankintameno 1.11.2006  121 264,65 1 483 394,91 3 537 226,43 15 550,12 5 157 436,11

Lisäykset    13 267,71  13 267,71

Vähennykset  -121 264,65 -1 483 394,91 -3 496 351,50 -15 550,12 -5 116 561,18

Siirrot erien välillä       0,00

Hankintameno 31.10.2007  0,00 0,00 54 142,64 0,00 54 142,64

       0,00

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.11.06  796 451,03 3 026 640,42 13 550,56 -3 836 642,01

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot  -796 451,03 -2 985 146,90 -13 550,56 -3 795 148,49

Tilikauden poisto    7 342,62  7 342,62

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.10.07 0,00 0,00 48 836,14 0,00 48 836,14

       0,00

Kirjanpitoarvo 31.10.2007  0,00 0,00 5 306,50 0,00 5 306,50

     

Ennakkomaksut 31.10.2007      91 500,00

     
   Maa- Raken- Koneet ja Muut aineelliset Yhteensä
   alueet nukset kalusto hyödykkeet
 

Hankintameno 1.11.2005  121 264,65 1 483 394,91 3 335 644,13 15 550,12 4 955 853,81

Lisäykset    230 396,16  230 396,16

Vähennykset    -28 813,86  -28 813,86

Siirrot erien välillä       0,00

Hankintameno 31.10.2006  121 264,65 1 483 394,91 3 537 226,43 15 550,12 5 157 436,11

     

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.11.05 0,00 746 056,85 2 853 609,43 13 353,61 3 613 019,89

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot   -28 729,26  -28 729,26

Tilikauden poisto   50 394,18 201 760,25 196,95 252 351,38

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.10.06 0,00 796 451,03 3 026 640,42 13 550,56 3 836 642,01

Kirjanpitoarvo 31.10.2006  121 264,65 686 943,88 510 586,01 1 999,56 1 320 794,10

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

5. AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

euroa  Aineettomat 

 Liikearvo oikeudet Yhteensä

Hankintameno 1.11.2006 3 135 149,35 322 674,42 3 457 823,77

Lisäykset 252 465,97 485,00 252 950,97

Vähennykset -3 387 615,32 -224 496,63 -3 617 111,95

Hankintameno 31.10.2007 0,00 98 662,79 98 662,79

   

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.11.2006 2 568 814,43 315 766,48 2 884 580,91

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot -2 568 814,43 -224 539,74 -2 793 354,17

Tilikauden poisto  3 205,62 3 205,62

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.10.2007 0,00 94 432,36 94 432,36

   

Kirjanpitoarvo 31.10.2006 0,00 4 230,43 4 230,43

   

 Liikearvo Aineettomat Yhteensä
  oikeudet 

   

Hankintameno 1.11.2005 3 135 149,35 319 822,09 3 454 971,44

Lisäykset  2 852,33 2 852,33

Vähennykset   0,00

Hankintameno 31.10.2006 3 135 149,35 322 674,42 3 457 823,77

   

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.11.2005 2 568 814,43 310 816,03 2 879 630,46

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot   0,00

Tilikauden poisto  4 950,45 4 950,45

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.10.2006 2 568 814,43 315 766,48 2 884 580,91

   

Kirjanpitoarvo 31.10.2006 566 334,92 6 907,94 573 242,86

6. MUUT RAHOITUSVARAT

  
  2007 2006

Pitkäaikaiset    
Myytävissä olevat rahoitusvarat    
Noteeraamattomat osakesijoitukset  29 282,63 66 014,14
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11. OMA PÄÄOMA     
     
 Osakkeiden  Osakepääoma Ylikurssirahasto Sijoitetun vapaan oman

 lukumäärä 1000 kpl 1 000 EUR 1 000 EUR pääoman rahasto 1000 EUR

1.11.2004 12 801 768 422 

31.10.2005 12 801 768 422 

31.10.2006 12 801 768 422 

31.10.2007 13 001 780 422 229

     
Tapahtumat tilikauden jälkeen     

1.11.2007 osakeanti Kimmo Korhonen (1 000 kpl) 2 663   

     
Yhtiöjärjestyksen mukaan Takoma Oyj:n vähimmäisosakepääoma on 600 tuhatta euroa ja enimmäisosakepääoma 60000 tuhatta euroa, joissa rajoissa osakepää-
omaa voidaan korottaa tai alentaa yhtiöjärjestystä muuttamatta. Yhtiön maksettu ja kaupparekisteriin merkitty osakepääoma oli tilikauden päättyessä 780 tuhatta 
euroa. Osakkeiden nimellisarvo on 0,06 euroa per osake. Yhtiöllä ei ole hallussaan omia osakkeita eikä liikkeelle ole laskettu optio- tai vaihtovelkakirjalainoja.  
   

Osakeannilla 1.11.2007 on suunnattu Kimmo Korhosen merkittäväksi 2.662.925 kappaletta  Takoma Oyj:n osakkeita. Näillä tilinpäätöspäivän jälkeen rekisteröidyil-
lä uusilla osakkeilla on oikeus 31.10.2007 päättyneen tilikauden osinkoon.     

Tilinpäätöspäivän jälkeen hallitus on ehdottanut jaettavaksi osinkoa 0,06 euroa/osake eli  yhteensä 940 tuhatta euroa (15.664.266 osaketta).  
   

12. OSAKEPERUSTEISET MAKSUT     
Konsernissa ei ole käytössä osakeperusteisia kannustejärjestelmiä.     

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

7. LASKENNALLISET VEROSAAMISET JA -VELAT 
    
 

Laskennallisten verojen muutokset tilikauden 2006/2007aikana:    
euroa  Kirjattu 

 1.11.2006 tuloslaskelmaan 31.10.2007

Laskennalliset verosaamiset:    
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet,    
poistoero ja hyllypoisto    
Vaihto-omaisuuden sisäinen kate 0,00 0,00 0,00 
Verotuksessa vahvistetut tappiot 0,00 0,00 0,00 
Muut väliaikaiset erot 0,00 0,00 0,00

Yhteensä 0,00 0,00 0,00 

Laskennalliset verovelat:    
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet,    
poistoero, aineellisten hyödykkeiden käypään arvoon arvostaminen 119 541,70 -119 541,70 0,00 
Muut  väliaikaiset erot 0,00 0,00 0,00

Yhteensä 119 541,70 -119 541,70 0,00

Laskennallisten verojen muutokset tilikauden 2005/2006 aikana:    
  Kirjattu 

 1.11.2005 tuloslaskelmaan 31.10.2006

Laskennalliset verosaamiset:    
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet,    
poistoero ja hyllypoisto    
Vaihto-omaisuuden sisäinen kate 0,00 0,00 0,00 
Verotuksessa vahvistetut tappiot 0,00 0,00 0,00 
Muut väliaikaiset erot 0,00 0,00 0,00

Yhteensä 0,00 0,00 0,00

    
Laskennalliset verovelat:    
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet,    
poistoero, aineellisten hyödykkeiden käypään arvoon arvostaminen 133 300,56 -13 758,86 119 541,70 
Muut väliaikaiset erot 0,00 0,00 0,00

Yhteensä 133 300,56 -13 758,86 119 541,70

    
 

    

8. VAIHTO-OMAISUUS

 2007 2006

   
Valmiit tuotteet ja tavarat  6 770 174,23 
Ennakkomaksut  76 905,99

Yhteensä 0,00 6 847 080,22

9. MYYNTISAAMISET JA MUUT SAAMISET

   
euroa 2007 2006

   
Myyntisaamiset 0,00 3 392 256,49 
Lainasaamiset 0,00 13 542,76 
Siirtosaamiset 36 931,27 415 077,99 
Muut saamiset 5 651,80 16 500,50

Yhteensä 42 583,07 3 837 377,74

Saamisten tasearvot vastaavat niiden käypää arvoa, eikä niihin liity merkittäviä luottoriskikeskittymiä. Konsernin luottotappiot eivät ole olennaisia.  
   

10. RAHAVARAT

euroa 2007 2006

   
Käteinen raha ja pankkitilit 16 078 209,58 89 269,89

Yhteensä 16 078 209,58 89 269,89

   
Rahavirtalaskelman rahavarat vastaavat taseen rahavaroja.   
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KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

13. KOROLLISET VELAT

 
euroa    2007  2006

 Pitkäaikaiset       
 Lainat rahoituslaitoksilta    0,00  2 654 990,03 
 Eläkelainat    0,00  0,00

Yhteensä    0,00  2 654 990,03

       

Lyhytaikaiset       
 Lainat rahoituslaitoksilta    0,00  2 040 670,96 
 Eläkelainat    0,00  4 966,61

Yhteensä    0,00  2 045 637,57

Pitkäaikaisten velkojen erääntymisajat       
2006       
euroa 2006/2007 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 myöhemmin 
 

 Lainat rahoituslaitoksilta 2 040 670,96 1 339 932,32 702 557,71 300 000,00 250 000,00 62 500,00 
 Eläkelainat 4 966,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Pitkäaikaiset velat yhteensä 2 045 637,57 1 339 932,32 702 557,71 300 000,00 250 000,00 62 500,00

       

14. OSTOVELAT JA MUUT VELAT

     
euroa    2007  2006

 
Ostovelat    17 667,60  1 525 049,20 
Siirtovelat    148 566,27  853 021,34 
Muut velat    51 275,05  614 879,28

Yhteensä    217 508,92  2 992 949,82

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät       

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät muodostuvat lopettujen liiketoimintojen henkilöstö- ja muista kuluista. 

15. RAHOITUSRISKIEN HALLINTA      
Rahoitusriskien hallinnan tavoitteena on konsernin suunnitellun tuloskehityksen turvaaminen markkinoiden epäsuotuisilta liikkeiltä.   

Luottoriski  
Konsernin toimintatapana on todeta asiakkaiden luottokelpoisuus. Konsernilla on merkittävimpien asiakkaidensa kanssa pitkään jatkuneet vakiintuneet liikesuhteet 
eikä myyntisaamisista ole aiheutunut merkittäviä luottotappioita. Konsernilla ei ole merkittävää luottoriskikeskittymää.   

Maksuvalmiusriski  
Konsernissa arvioidaan ja seurataan jatkuvasti liiketoiminnan edellyttämän rahoituksen määrää, jotta konsernilla olisi tarpeeksi likvidejä varoja toiminnan rahoitta-
miseksi ja erääntyvien lainojen takaisinmaksuun. Rahoituksen saatavuus ja joustavuus pyritään takaamaan riittävillä luottolimiiteillä sekä käyttämällä rahoituksen 
hankinnassa useita rahoittajia ja eri rahoitusmuotoja. 

Korkoriski       
Konsernin tulot sekä operatiiviset kassavirrat ovat pääosiltaan riippumattomia markkinakorkojen vaihtelusta.    
    

         

16.RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN KÄYVÄT ARVOT      
Konsernilla ei ole johdannaisintrumentteja.  
Muut rahoitusvarat ja -velat ovat pääasiassa lyhytaikaisia. Niiden tasearvon katsotaan vastaavan käypää arvoa.

 

17. MUUT VUOKRASOPIMUKSET

 
euroa 2007 2006

Konserni vuokralle ottajana   
Ei-purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat   
 Yhden vuoden kuluessa erääntyvät  331 667,90 
 Yli yhden vuoden, mutta alle viiden vuoden kuluttua erääntyvät  437 543,16 
 Yli viiden vuoden kuluttua erääntyvät  36 262,71

 Yhteensä 0,00 805 473,77 

Vuoden 2006/2007 tuloslaskelmaan sisältyy lopetettujen liiketoimintojen irtisanomisajan vuokrat.

18. VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET

euroa 2007 2006

Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä kiinteistöön   
 Rahalaitoslainat  1 202 081,77 
 Annetut kiinnitykset  1 530 443,00 
  

Vakuudeksi annetut kiinteistökiinnitykset yhteensä  1 530 443,00 

Velat, joiden vakuudeksi annettu yrityskiinnityksiä   
 Rahalaitoslainat  4 349 115,38 
 Annetut kiinnitykset  4 001 599,00 
   

Vakuudeksi annetut yrityskiinnitykset yhteensä  4 001 599,00 
  

Muut annetut vakuudet   
 Annetut kiinteistökiinnitykset  42 000,00 
 Pantatut talletukset 5 539,88 31 064,66

 Yhteensä 5 539,88 73 064,66 
     
Edellä mainitut vakuudet on annettu tulli-, vuokra- ja urakkasitoumusten vakuudeksi.

     
 1) Rahalaitoslainojen kokonaismäärä  4 695 660,99 
 2) Eläkelainojen kokonaismäärä  4 966,61 
   0,00 4 700 627,60 
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19. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT    
Konsernin emo- ja tytäryrityssuhteet Kotipaikka Konsernin Osuus Emoyrityksen
  omistusosuus-% äänivallasta omistusosuus-% 
Emoyritys: Takoma Oyj Tampere    
Tytäryritykset: Causatak Oy Seinäjoki 100 100 100

    

Lähipiiritapahtumat     
 Konsernin lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja muu johto (avainhenkilöt) sekä heidän läheiset perheenjäsenensä.  
     
Lähipiiriin kuuluvien osapuolten välillä ei ole ollut liiketoimia tilikausien 2006/2007 ja 2005/2006 aikana.   
 Lähipiiriin kuuluville ei ole myönnetty lainoja tai takauksia eikä muita vakuuksia.    
    

Johdon työsuhde-etuudet   2007 2006

    

Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet, euroa   586 694 523 387

     
Takoman uudella toimitusjohtajalla on kirjallinen toimitusjohtajasopimus, jonka mukainen irtisanomisaika on 6 kuukautta ja eroraha vastaa 12 kuukauden palkkaa.  
    

Hallitukselle ja toimitusjohtajalle maksetut palkat ja palkkiot  2007 2006

Mauno Koskenkorva   112 862 118 680 
Matti Koskenkorva   11 000 12 000 
Hannu Kankkunen   8 000 12 000 
Kimmo Uusimäki, toimitusjohtaja 27.9.2007 saakka   103 300 83 400 
Jukka Ala-Mello   7 000 

     
Muille hallituksen jäsenille tai väliaikaiselle toimitusjohtajalle ei ole maksettu palkkoja tai palkkioita.   
  

20. TILINPÄÄTÖSPÄIVÄN JÄLKEISET TAPAHTUMAT
Tilinpäätöspäivän jälkeen Suomen Helasto Oyj muuttui Takoma Oyj:ksi. Takoma Oyj hankki omistukseensa Hervannan Koneistus Oy:n osakekannan ja  Tampereen 
Laatukoneistus Oy:n liiketoiminnan 1.11.2007.  Hankinnat tehtiin  Takoma Oyj:n (ent. Suomen Helasto Oyj) ylimääräisen yhtiökokouksen 17.10.2007 päättämien 
valtuuksien mukaisesti.

Takoma Oyj:n tytäryhtiö Causatak Oy osti 1.11.2007 Panostaja -konserniin kuuluneen Tampereen Laatukoneistus Oy:n liiketoiminnan 3,7 miljoonan euron kauppa-
hinnalla.      
 

Osakeannilla 1.11.2007 suunnattiin Kimmo Korhosen merkittäväksi 2.662.925 kappaletta 0,06 euron nimellisarvoisia Takoma Oyj:n osakkeita 1,84 euron merkin-
tähintaan osakkeelta. Merkintähinnan maksamiseksi Kimmo Korhonen luovutti Takoma Oyj:lle Hervannan Koneistus Oy:n koko osakekannan. Merkintähinnasta 0,06 
euroa merkitään osakepääomaan ja 1,78 euroa merkitään sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon.  Merkinnän jälkeen Kimmo Korhosen omistusosuus Takoma 
Oyj:tä on 17 %.  Takoma Oyj:n osakkeiden yhteismäärä on tämän jälkeen 15.664.266 kappaletta.                 
    

Hallitus käytti yhtiökokouksen 17.10.2007 antamaa valtuutusta toimeenpanna uusmerkintä osakkeenomistajien merkintäoikeudesta poiketen.               

Osakeannissa annetut osakkeet tuottavat osakkeenomistajan oikeudet niiden tultua  rekisteröidyksi kaupparekisteriin. Kaupankäynti uusilla osakkeilla alkaa arviolta 
tammikuussa 2008, kun osakkeita koskeva Rahoitustarkastuksen listalleottoesite on julkaistu.                                                    
    

Takoma Oyj:n hallituksen 1.11.2007 päättämä osakepääoman korotus 159.775,50  euroa on 28.11.07 merkitty kaupparekisteriin. Yhtiön osakepääoma on korotuk-
sen jälkeen 939.855,96 euroa (15.664.266 kpl). 

 

Osakepääoman korotuksen rekisteröimisen yhteydessä on poistunut Takoma Oyj:n osakkeita koskeva osakeyhtiölain 18 luvun 1 §:n mukainen enemmistöosakkaan       
lunastusoikeus ja -velvollisuus.           
     
 

KONSERNIN TUNNUSLUVUT

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT KONSERNIN TUNNUSLUVUT

(milj. euroa)                Suomen Helasto -konserni  

                 IFRS  IFRS  FAS  

TOIMINNAN LAAJUUS JA KANNATTAVUUS   2007 2006 2006 2005 2005 2004 2003

Liikevaihto     26,0 25,8 27,2 25,7 24,7

Liikevoitto     1,3 1,7 1,5 1,4 1,0

% liikevaihdosta     5,1 6,7 5,6 5,2 4,2

Voitto ennen veroja     1,2 1,6 1,4 1,2 0,9

% liikevaihdosta     4,6 6,3 5,2 4,8 3,6

Bruttoinvestoinnit     0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Henkilöstö keskimäärin   166 150 150 147 147 152 153

Oman pääoman tuotto (ROE), %   111,1 16,0 16,0 20,5 17,0 14,1 9,6

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %   90,3 14,3 14,3 18,6 16,5 14,7 11,0

         

RAHOITUS JA TALOUDELLINEN ASEMA         

Taseen loppusumma   16,3 12,7 12,7 12,7 12,5 12,3 12,7

Vieras pääoma   0,2 7,8 7,8 6,7 6,7 6,5 6,9

Osakepääoma   0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8

Muu oma pääoma   15,2 4,2 4,2 5,2 5,1 5,0 5,1

Omavaraisuusaste, %   98,8 38,6 38,6 47,1 46,7 46,7 45,6

Korolliset nettovelat, 1 000 euroa   0 4 701 4 701 3 594 3 594 3 771 4 040

Osingonjako   0,94 *) 0,77 0,77 1,92 1,92 0,90 0,90

         

OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT         

Tulos/osake,€   0,903 0,068 0,068 0,093 0,077 0,064 0,044

Tulos/osake, laimennettu, €   0,903 0,068 0,068 0,093 0,077 0,064 0,044

Oma pääoma/osake, €   1,23 0,38 0,38 0,47 0,46 0,45 0,45

Osinko/osake, €   0,06 *) 0,06 0,06  0,15 0,15 0,07 0,07

Osinko/tulos, %   6,64 *) 88,2 88,2  161,3 195,4 109,8 159,1

Efektiivinen osinkotuotto, %   3,3 *) 4,9 4,9  15,3 15,3 9,7 9,5

P/E-luku   2,0 17,9 17,9 10,5 12,8 11,3 16,8

Osakekannan markkina-arvo, M€   23,9 15,6 15,6 12,5 12,5 9,2 9,5

Osakkeiden vaihto pörssissä         

 vaihdon arvo, M€   15,3 1,9 1,9 1,8 1,8 0,7 0,7

 vaihdon määrä, 1 000 kpl   11911 1673 1673 2169 2169 905 1313

 osuus osakkeiden kokonaismäärästä, %   92,4 13,1 13,1 16,9 16,9 7,1 10,3

Osakkeiden kurssikehitys, €         

 ylin   1,84 1,29 1,29 1,02 1,02 0,83 0,74

 alin   1,12 0,99 0,99 0,71 0,71 0,60 0,49

 keskikurssi   1,28 1,16 1,16 0,84 0,84 0,74 0,56

 kauden lopussa   1,84 1,22 1,22 0,98 0,98 0,72 0,74

Osakkeiden lukumäärä, osakeantioikaistu         

 keskimäärin, 1 000 kpl   12 893 12801 12801 12801 12801 12801 12801

 kauden lopussa, 1 000 kpl   13 001 12801 12801 12801 12801 12801 12801

         

*) Hallituksen esitys yhtiökokoukselle         
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Oman pääoman tuotto, % *)  voitto ennen satunnaisia eriä - tuloverot x 100    

  oma pääoma (keskimäärin)    

       

Sijoitetun pääoman tuotto, % *)  voitto ennen satunnaisia eriä + korko- ja muut rahoituskulut x 100

  taseen loppusumma - korottomat velat (keskimäärin)    

       

Omavaraisuusaste, %  oma pääoma x 100    

  taseen loppusumma - saadut ennakot    

       

Tulos/osake, euroa *)  voitto ennen satunnaisia eriä - tuloverot    

  osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä (keskimäärin)    

       

Oma pääoma / osake, euroa  oma pääoma    

  osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilikauden lopussa    

       

Osinko/osake, euroa  tilikaudelta jaettava osinko    

  osinkoon oikeuttavien osakkeiden lukumäärä    

       

Osinko/tulos, % *)  osinko/osake x 100    

  tulos/osake    

       

Efektiivinen osinkotuotto, %  osinko/osake x 100    

  osakkeen kurssi 31.10.    

       

P/E-luku *)  osakkeen kurssi 31.10.    

  tulos/osake 

* Tässä tilinpäätöksessä tunnusluvut ovat laskettu niin, että voitto ennen satunnaiseriä sisältää lopetettujen liiketoimintojen voiton.   

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT  TULOSLASKELMA, EMOYHTIÖ  

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT  TULOSLASKELMA, EMOYHTIÖ

euroa Liite 1.11.2006 - 31.10.2007 1.11.2005 - 31.10.2006

    
Liikevaihto  873 148,00 836 608,00

Liiketoiminnan muut tuotot 1.1. 11 455 717,70 0,00

Henkilöstökulut 1.2. 559 988,56 488 424,62

Poistot ja arvonalentumiset 1.3. 10 548,24 16 871,41

Liiketoiminnan muut kulut 1.4. 480 267,84 383 008,49

    
Liikevoitto  11 278 061,06 -51 696,52

    
Rahoitustuotot ja -kulut 1.5. 328 623,14 157 477,77

    
Voitto ennen satunnaisia eriä  11 606 684,20 105 781,25

    
Satunnaiset erät 1.6. 0,00 600 000,00

    
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja  11 606 684,20 705 781,25

    
Tuloverot 1.7. 0,00 -156 049,94

    
Tilikauden voitto  11 606 684,19 549 731,31
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TASE, EMOYHTIÖ RAHOITUSLASKELMA, EMOYHTIÖ

TASE, EMOYHTIÖ RAHOITUSLASKELMA, EMOYHTIÖ

euroa Liite 31.10.2007 31.10.2006

VASTAAVAA    
  

PYSYVÄT VASTAAVAT    
Aineettomat hyödykkeet  2.1. 4 230,44 6 951,06

Aineelliset hyödykkeet 2.1. 5 306,50 14 057,14

Sijoitukset  31 782,63 5 077 797,18

Ennakkomaksut  91 500,00 0,00

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ  132 819,57 5 098 805,38

    
VAIHTUVAT VASTAAVAT    
Pitkäaikaiset saamiset  2.2. 0,00 760 000,00

Lyhytaikaiset saamiset 2.3. 42 583,07 4 581 801,51

Rahat ja pankkisaamiset  16 075 709,58 9 809,62

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ  16 118 292,65 5 351 611,13

    
VASTAAVAA YHTEENSÄ   16 251 112,22 10 450 416,51

    
VASTATTAVAA    
  

OMA PÄÄOMA  2.4.  

Osakepääoma  780 080,46 768 080,46

Ylikurssirahasto  370 032,97 370 032,97

Vararahasto  51 816,15 51 816,15

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto  229 200,00 0,00

Edellisten tilikausien voitto  2 995 789,53 3 214 138,68

Tilikauden voitto   11 606 684,19 549 731,31

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ  16 033 603,30 4 953 799,57

    
VIERAS PÄÄOMA    
Pitkäaikainen vieras pääoma 2.5. 0,00 2 608 814,35

Lyhytaikainen vieras pääoma  2.6. 217 508,92 2 887 802,59

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ  217 508,92 5 496 616,94

    
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  16 251 112,22 10 450 416,51

euroa  1.11.2006 - 31.10.2007 1.11.2005 - 31.10.2006

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA  

 Liikevoitto 11 278 061,06 -51 696,52

 Oikaisut:  

 Suunnitelman mukaiset poistot 10 548,24 16 871,41

 Käyttöomaisuuden myyntivoitot -11 454 119,59 

  

 Käyttöpääoman muutos  

  Lyhytaikaisten korottomien liikesaam. lisäys (-), vähennys (+) -4 680,12 -358 003,38

  Vaihto-omaisuuden lisäys (-), vähennys (+) 0,00 

  Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys (+), vähennys (-) -682 492,64 159 978,38

  

 Maksetut korot ja muut rahoituskulut -254 918,44 -174 386,40

 Saadut osingot 337 168,00 110 000,00

 Saadut korot 248 635,42 224 759,61

 Muut rahoituserät -2 261,85 -2 895,44

 Maksetut verot 0,00 -156 172,44

  

Liiketoiminnan rahavirta -524 059,92 -231 544,78

  

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA  

 Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -103 336,47 -7 165,64

 Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 16 515 393,63 

 Lainasaamisten takaisinmaksut 5 303 898,56 20 000,00
  

Investointien rahavirta 21 715 955,72 12 834,36

  

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA  

 Suunnattu osakeanti 241 200,00 

 Pitkäaikaisten lainojen nostot 0,00 1 750 000,00

 Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -2 608 814,35 -897 645,29

 Lyhytaikaisten lainojen nostot 0,00 265 705,92

 Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -1 990 301,03 

 Maksetut osingot -768 080,46 -1 920 201,15

 Saadut ja maksetut konserniavustukset   600 000,00

   

Rahoituksen rahavirta -5 125 995,84 -202 140,52
  

Rahavarojen muutos  16 065 899,96 -420 850,94
  

Rahavarat tilikauden alussa 9 809,62 430 660,56

Rahavarat katsauskauden lopussa 16 075 709,58 9 809,62
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euroa  2007 2006

1.1. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT   
 Aineellisten hyödykkeiden myyntivoitot 221,25  
 Tytäryhtiöosakkeiden myynti  11 454 119,59  
 Muut 1 376,86 

  11 455 717,70 

1.2. HENKILÖSTÖÄ JA TOIMIELINTEN JÄSENIÄ KOSKEVAT LIITETIEDOT   
 Henkilöstökulut   
 Palkat ja palkkiot 459 412,85 402 248,12 
 Eläkekulut 71 544,85 61 759,48 
 Muut henkilösivukulut 29 030,86 24 417,02 
 Yhteensä 559 988,56 488 424,62

 
 Johdon palkat ja palkkiot   
 Toimitusjohtaja ja hallituksen jäsenet 242 162,08 226 080,00

    
 Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana 8 8

    
1.3. POISTOT JA ARVONALENNUKSET   
 Suunnitelman mukaiset poistot 10 548,24 16 871,41 
 Yhteensä 10 548,24 16 871,41

    
1.4. LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT 480 267,84 383 008,49

    
1.5. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT   
 Osinkotuotot 
 Saman konsernin yrityksiltä 337 084,00 110 000,00 
 Muilta 84,00  
 Osinkotuotot yhteensä 337 168,00 110 000,00

    
 Muut korko- ja  rahoitustuotot   
 Saman konsernin yrityksiltä 248 523,71 223 789,65 
 Muilta 111,71 969,96 
 Muut korko- ja rahoitustuotot yhteensä 248 635,42 224 759,61

    
 Korko - ja muut rahoitustuotot yhteensä 585 803,42 334 759,61

    
 Korkokulut ja muut rahoituskulut   
 Saman konsernin yrityksille  2 252,46 
 Muille 254 927,82 177 281,84 
 Korkokulut yhteensä 257 180,28 177 281,84

    
 Korko- ja muut rahoituskulut yhteensä 257 180,28 177 281,84

    
 Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä   328 623,14 157 477,77

    
1.6. SATUNNAISET ERÄT   
 Satunnaiset tuotot 0,00 1 190 000,00 
 Satunnaiset kulut/konserniavustus 0,00 -590 000,00 
 Yhteensä 0,00 600 000,00

    
1.7. TULOVEROT   
 Tuloverot varsinaisesta toiminnasta 0,00 156 049,94 
 Yhteensä 0,00 156 049,94

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET

Takoma Oyj:n (entinen Suomen Helasto Oyj) tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitolain sekä tilinpäätöksen laatimista koskevien 
säädösten ja muiden määräysten mukaisesti (FAS).        

Tuloksen vertailukelpoisuus        

Tilikauden ja edellisen tilikauden tulokset ovat vertailukelpoisia liiketoiminan muita tuottoja lukuun ottamatta.    
     

ARVOSTUSPERIAATTEET        
Käyttöomaisuuden arvostus ja poistot       

Käyttöomaisuus on merkitty taseseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset 
poistot on laskettu tasapoistoina kohteen taloudellisen vaikutusajan perusteella. Poistosuunnitelma on sama kuin edellisenä vuonna. 
      
Poistoajat ovat:       
Muut pitkävaikutteiset menot 5 - 10 vuotta  
Koneet ja kalusto 3 - 10 vuotta  

Sijoitukset on arvostettu alkuperäiseen hankintamenoon.       

Eläkkeet       

Yhtiön henkilökunnan lakisääteinen eläketurva on hoidettu eläkevakuutusyhtiöissä. Eläkemenot kirjataan kuluksi kertymisvuonna. 
      
Satunnaiset erät       

Satunnaisissa erissä on esitetty saadut ja annetut konserniavustukset.       

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT, EMOYHTIÖ    
   

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT, EMOYHTIÖ

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT, EMOYHTIÖ TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT, EMOYHTIÖ
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2.1. PYSYVÄT VASTAAVAT      
euroa             Aineettomat hyödykkeet   Aineelliset hyödykkeet  
 

 Aineettomat  Muut pitkä- 
 oikeudet vaikutteiset menot Yhteensä Koneet ja kalusto  Yhteensä 

Hankintameno 1.11.2006 29 249,39 196 306,19 225 555,58 425 728,87 425 728,87

Lisäykset  485,00 485,00 13 267,71 13 267,71

Vähennykset  -127 377,79 -127 377,79 -384 853,94 -384 853,94

Siirrot erien välillä     0,00

Hankintameno 31.10.2007 29 249,39 69 413,40 98 662,79 54 142,64 54 142,64

      
   

Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.11.2006 27 089,86 191 514,67 218 604,53 411 671,73 411 671,73

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot  -127 377,79 -127 377,79 -370 178,21 -370 178,21

Tilikauden poisto  3 205,62 3 205,62 7 342,62 7 342,62

Arvonalennukset     0,00

Kertyneet poistot 31.10.2007 27 089,86 67 342,50 94 432,36 48 836,14 48 836,14

      
Kirjanpitoarvo 31.10.2007 2 159,53 2 070,90 4 230,43 5 306,50 5 306,50

Kirjanpitoarvo 31.10.2006 2 159,53 4 791,53 6 951,06 14 057,14 14 057,14

      
Ennakkomaksut  31.10.2007     91 500,00

      
SIJOITUKSET      
 Osakkeet konserniyritykset Muut Yhteensä  

Kirjanpitoarvo 1.11.2006 5 048 514,55 29 282,63 5 077 797,18   
Lisäykset  2 500,00 2 500,00

Vähenykset -5 048 514,55  -5 048 514,55  

Kirjanpitoarvo 31.10.2007 0,00 31 782,63 31 782,63   
 

2.2. PITKÄAIKAISET SAAMISET    2007  2006

      
Saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä      
Lainasaamiset   0,00  760 000,00 
Yhteensä   0,00  760 000,00

      
2.3. LYHYTAIKAISET SAAMISET      
   

Saamiset muilta yrityksiltä      
Muut saamiset   111,92   
Siirtosaamiset   29 598,44  10 575,46 
Yhteensä   29 710,36  10 575,46

      
Saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä      
Lainasaamiset   0,00  3 376 269,95

Siirtosaamiset   12 962,71  1 194 956,10

Yhteensä   12 962,71  4 571 226,05

      
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä   42 673,07  4 581 801,51

      

 TASEEN LIITETIEDOT, EMOYHTIÖ

TASEEN LIITETIEDOT, EMOYHTIÖ

2.4. OMA PÄÄOMA   2007  2006

      
Osakepääoma 1.11.   768 080,46  760 080,46 
Osakepääoma 31.10.   780 080,46  768 080,46 
 

Vararahasto 1.11.   51 816,15  51 816,15 
Vararahasto 31.10.   51 816,15  51 816,15

      
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1.11   0,00   
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.10   229 200,00   
 

Ylikurssirahasto 1.11.   370 032,97  370 032,97 
Ylikurssirahasto 31.10.   370 032,97  370 032,97

      
Voitto edellisiltä tilikausilta 1.11.   3 763 869,99  5 134 339,83 
Osingonjako   -768 080,46  -1 920 201,15 
Voitto edellisiltä tilikausilta 31.10.   2 995 789,53  3 214 138,68

      
Tilikauden voitto   11 606 684,19  549 731,31

      
Oma pääoma yhteensä   16 033 603,30  4 953 799,57

      
Laskelma voitonjakokelpoisista varoista 31.10.      
   

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto   229 200,00   
Voitto edellisiltä tilikausilta   2 995 789,53  3 214 138,68 
Tilikauden voitto   11 606 684,19  549 731,31 
Yhteensä   14 831 673,72  3 763 869,99

      
2.5. PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA      
   

Lainat rahoituslaitoksilta   0,00  2 608 814,35 
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä   0,00  2 608 814,35

      
Velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua   0,00  62 500,00

      
2.6. LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA      
   

Lainat rahoituslaitoksilta   0,00  1 990 301,03 
Ostovelat   17 667,60  12 742,04

      
Velat samaan konserniin kuuluville yrityksille      
Muut velat    2 500,00  154 888,98 
Siirtovelat   0,00  590 000,00 
Yhteensä   2 500,00  744 888,98

      
Muut velat   48 775,05  38 508,72 
Siirtovelat   148 566,27  101 361,82

      
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä   217 508,92  2 887 802,59

      
 Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät muodostuvat hekilöstökuluista.     
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ANNETUT VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT   
euroa 2007 2006

Velat, joiden vakuudeksi annettu yrityskiinnityksiä   
 Rahalaitoslainat  4 599 115,38 
 Annetut yrityskiinnitykset  1 345 504,00 

Vakuudeksi annetut yrityskiinnitykset yhteensä  1 345 504,00 

Muut annetut vakuudet   
 Pantatut talletukset 5 502,74 5 502,74 
 Edellä mainittu vakuus on annettu vuokrasitoumusten vakuudeksi.   
    

Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitukset   
 
Tampereella 11. joulukuuta 2007    

Juha Sarsama Kimmo Korhonen Veli Ollila

Hallituksen puheenjohtaja´ Hallituksen jäsen Hallituksen jäsen

Tilintarkastuskertomus

Takoma Oyj:n osakkeenomistajille
Olemme tarkastaneet Takoma Oyj:n (entisen Suomen Helasto Oyj:n) kirjanpidon, tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja hallinnon tilikaudelta 1.11.2006 -
31.10.2007. Hallitus ja toimitusjohtaja ovat laatineet EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaan laaditun konsernitilinpää-
töksen sekä Suomessa voimassa olevien säännösten ja määräysten mukaisesti laaditun toimintakertomuksen ja emoyhtiön tilinpäätöksen, joka sisältää emoyhtiön 
taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen perusteella annamme lausunnon konsernitilinpäätöksestä sekä emoyhtiön 
tilinpäätöksestä, toimintakertomuksesta ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämista-
paa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, etteivät tilinpäätös ja toimintakertomus sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Hallinnon tarkastuksessa 
on selvitetty emoyhtiön hallituksen jäsenten sekä toimitusjohtajan toiminnan lainmukaisuutta osakeyhtiölain säännösten perusteella.

Konsernitilinpäätös
EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaan laadittu konsernitilinpäätös antaa näiden standardien ja kirjanpitolain tarkoitta-
malla tavalla oikeat ja riittävät tiedot konsernin toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta.

Emoyhtiön tilinpäätös, toimintakertomus ja hallinto
Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain ja tilinpäätöksen laatimista koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti ja antaa kirjanpitolaissa tarkoi-
tetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta.

Toimintakertomus on laadittu kirjanpitolain ja toimintakertomuksen laatimista koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. Toimintakertomus on yhden-
mukainen tilinpäätöksen kanssa ja antaa kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudelli-
sesta asemasta.

Konsernitilinpäätös ja emoyhtiön tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää emoyhtiön hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle tarkastamaltamme 
tilikaudelta. Hallituksen esitys voitonjakokelpoisten varojen käsittelystä on osakeyhtiölain mukainen.

Tampereella 11. joulukuuta 2007

PricewaterhouseCoopers Oy, KHT-yhteisö

Riitta Ulvinen  Janne Rajalahti

KHT    KHT  

  

MUUT LIITETIEDOT, EMOYHTIÖ ALLEKIRJOITUKSET JA TILINTARKASTUSKERTOMUS

MUUT LIITETIEDOT, EMOYHTIÖ ALLEKIRJOITUKSET JA TILINTARKASTUSKERTOMUS
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Osakepääoma ja osakkeet

Yhtiöjärjestyksen mukaan Takoma Oyj:n vähimmäisosakepääoma on 600 000 euroa ja enimmäisosakepääoma 60 000 000 euroa, joissa rajoissa 
osakepääomaa voidaan korottaa tai alentaa yhtiöjärjestystä muuttamatta. Yhtiön maksettu ja kaupparekisteriin merkitty osakepääoma oli tilikau-
den päättyessä 780.080,46 euroa, jolloin Takoma Oyj on laskenut liikkeelle kaikkiaan 13.001.341 osaketta. Osakkeiden nimellisarvo on 0,06 
euroa. Yhtiöllä ei ole hallussaan omia osakkeita eikä liikkeelle ole laskettu optio- tai vaihtovelkakirjalainoja.

Markkinapaikka

Takoma Oyj:n (ent. Suomen Helasto) osakkeita on noteerattu 24.6.1992 lähtien OTC-listalla. Noteeraus on tapahtunut Helsingin Pörssin I-listalla 
19.10.1998 alkaen. Yhtiön osake on 2.10.2006 alkaen noteerattu OMX:n Pohjoismaisella listalla pienten yhtiöiden markkina-arvoryhmässä 
(Small Cap).

Suomen Helasto Oyj:n nimenmuutos Takoma Oyj:ksi on merkitty kaupparekisteriin 1.11.2007. Yhtiötunnuksen muutos TAM:ksi, sekä osakkeen 
kaupankäyntitunnuksen muutos TAM1V:ksi tulivat samanaikaisesti voimaan SAXESS-kaupankäyntijärjestelmässä.
 
Osakkeet arvo-osuusjärjestelmässä

Takoma Oyj:n osakkeet liitettiin lokakuussa 1995 arvo-osuusjärjestelmään.

Suurimmat osakkeenomistajat 31.10.2007  Osakkeita kpl  Osuus osakkeista ja äänistä, %
1 Panostaja Oyj  12 404 692  95,41
2 Fibroc Oy  49 700  0,38
3 Uusimäki Kimmo  43 000  0,33
4 Asikainen Virva Alma Sofia  30 101  0,23
5 Huurtela Sirpu Elena  30 101  0,23
6 Vaiste Heikki Tapani  30 000  0,23
7 Oesch Harri  20 000  0,15
8 Nissilä Juha Eero  18 750  0,14
9 Vierjoki Mika Kustaa  13 000  0,1
10 Vanitas Oy  11 900  0,09
 10 suurinta yhteensä  12 651 244  97,29
 Muut osakkeenomistajat  350 097  2,71
 Yhteensä  13 001 341  100,00

Osakkeenomistuksen jakautuminen 31.10.2007   

Osakkeita/osakas Omistajien lkm Osuus omistajista, % Osakkeita, kpl Osuus osakkeista, %
1 - 100 45 21,03 1 825 0,01
101 - 1000 89 41,59 51 701 0,40
1001 - 10000 68 31,78 264 834 2,04
10001 - 100000 11 5,14 267 963 2,06
100001 -  1 0,47 12 404 692 95,41
  214 100,00 12 991 015 99,92

Arvo-osuusjärjestelmään siirtämättömät osakket     10 326 0,08
Yhteensä   13 001 341 100,00

OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT

Omistajaryhmät 31.10.2007    
   Osuus omistajista, % Osuus osakkeista, %

Yritykset  12,15 96,38
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset  1,40 0,01
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt   
Kotitaloudet  85,98 3,53
Ulkomaat  0,47 0,00
Arvo-osuusjärjestelmään siirtämättömät osakkeet    0,08
   100,00 100,00

Osakepääoman muutokset

  Merkintäaika Osakemäärän              Osakepääoma,
                                muutos, kpl     euroa

Perustaminen 31.12.1984 300 000 50 456
Uusmerkintä 27.8.1990 1 400 000                      285 919
Uusmerkintä 3.9.1990 300 000                      336 376
Uusmerkintä 30.3 -30.4.1992 1 000 000                     504 564
Rahastoanti (2:1) 29.11.1993   1 500 000           756 846
Suunnattu anti (yritysosto)  29.11.1993  75 000       769 460
Suunnattu anti (yritysosto)    13.02.1997               58 000 779 215
Suunnattu anti (yritysosto)    30.04.1997           71 500  791 240
Suunnattu anti (yritysosto)    20.11.1998           50 000  799 649
Rahastoanti 12.2.2001 0 855 810
Osakkeen jakaminen (1:3) 12.2.2001     9 509 000 855 810
Osakepääoman alentaminen        11.4.2002    -1 462 159 -87 730
Suunnattu anti (yritysosto) 16.5.2007 200 000 12 000
Yhteensä   13 001 341 780 080

Arvopaperimarkkinalain 2 luvun 9 §:n mukaiset ilmoitukset:

Tilikauden aikana ei tehty arvopaperimarkkinalain 2 luvun 9 §:n mukaisia ilmoituksia.

OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT
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Yhtiökokous

Takoma Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään Tampereella joulukuun 18. päivänä 2006 klo 9:00 Tampereen Portissa Tampereella, 
osoitteessa Postitorvenkatu 16.

Oikeus osallistua yhtiökokoukseen on osakkeenomistajalla, joka viimeistään 7.12.2007 on merkitty osakkeenomistajaksi Suomen 
Arvopaperikeskus Oy:n pitämään yhtiön osakasluetteloon. Osakkeenomistaja, jonka osakkeet on merkitty hänen arvo-osuustililleen, 
on myös rekisteröity yhtiön osakasluetteloon. Hallintarekisteröidyn osakkeen omistaja voidaan viimeistään kymmenen päivää ennen 
yhtiökokousta ilmoittaa tilapäisesti merkittäväksi osakasluetteloon yhtiökokoukseen osallistumista varten. Osakasluettelomerkintä 
on tehtävä viimeistään 7.12.2007.

Osakkeenomistajan, joka haluaa osallistua yhtiökokoukseen, on ilmoittauduttava ennakolta yhtiölle viimeistään maanantaina 
17.12.2007 kello 12.00 mennessä kirjallisesti osoitteella talousjohtaja Tarja Rantala/Takoma Oyj, PL 783, 33101 Tampere, tele-
faxilla (03) 263 4343 tai puhelimitse talousjohtaja Tarja Rantalalle puh. 040 - 774 9290. Ilmoittautumiskirjeen tai -telefaxin on 
oltava perillä ennen ilmoittautumisajan päättymistä. Mahdolliset valtakirjat pyydetään toimittamaan ilmoittautumisen yhteydessä.

Osingonmaksu

Takoma Oyj:n hallitus esittää varsinaiselle yhtiökokoukselle, että tilikaudelta 2006-2007 jaetaan osinkoa 0,06 euroa osakkeelta, 
eli yhteensä 939.855,96 euroa. Osingonmaksun täsmäytyspäivä on joulukuun 21. päivä 2007 ja osingon maksupäiväksi Suomen 
Arvopaperikeskus Oy:n myöntämän poikkeuksen mukaisesti 31.12.2007 alkaen. Oikeus osinkoon on sillä, joka osingonmaksun 
täsmäytyspäivänä on merkitty Suomen Arvopaperikeskus Oy:n pitämään osakasluetteloon.

Taloudelliset katsaukset

Tilikaudelta 1.11.2007 - 31.10.2008 Takoma Oyj julkaisee kolme osavuosikatsausta seuraavasti:
1.11.2007 - 31.1.2008 (3kk) 12.3.2008
1.11.2007 - 30.4.2008 (6kk) 11.6.2008
1.11.2007 - 31.7.2008 (9kk) 10.9.2008

TIETOJA SIJOITTAJILLE

OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT TIETOJA SIJOITTAJILLE
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Osakkeen vaihto pörssissä 1.11.2002 – 31.10.2007

Osakkeen kurssikehitys 1.11.2001 – 31.10.2007

11 658 076 €
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